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Najlepsze życzenia z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia 

i Nowego Roku,
aby przyjście na świat Chrystusa 

przyniosło ze sobą radość, 
pokój, nadzieję i miłość.

życzy Redakcja

Rok pełen wyzwań Bilans piłkarskiej jesieniDebata o Łaziskach Górnych
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AKTUALNOŚCI

To był skok!
Minął rok od wyborów parlamentarnych, w których 
mandat posła zdobył Łukasz Osmalak - Polska 2050. 

 W przedostatni weekend listopada zakończyła się runda 
jesienna rozgrywek Śląskiego Związku Piłki Nożnej. 

Wygląda na to, że powiat mikołowski zostanie sam  
z problemem (nie)sprawiedliwej transformacji.

Mikołowian w Arizonie pobił rekord świata.

FLESZ 2024 - o tym pisaliśmy w mijającym roku.
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MIĘDZY
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FILARAMI

Dorzucam swój mały kamyczek do dys-
kusji, o której piszemy na sąsiednich 

stronach. Znam człowieka, który głęboko 
siedzi w unijnych strukturach i zna na wy-
lot to szemrane towarzystwo. Opowiedział 
taką historię. W ubiegłym roku Bruksela po 
raz kolejny spróbowała zlikwidować polskie 
górnictwo, ale zrobiła to w dosyć cwany 
sposób. Narzuciła polskim kopalniom limi-
ty emisji metanu, których z przyczyn tech-
nologicznych nie były w stanie spełnić. Na 
ścieżce politycznej udało się złagodzić to 
rozporządzenie, ale gdyby Polska się ugię-
ła to zostałyby dwie możliwości. Kopalnie 
poszłyby pod topór albo... musiałyby kupić  
i zainstalować piekielnie drogie urządzenia 
do redukcji metanu. Jedynym ich produ-
centem na świecie jest niemiecka firma. Na 
sprzedaży polskim kopalniom swojego wy-
nalazku zarobiłaby kilkaset milionów euro. 
To tylko jeden przykład z jednej branży.  
A gdzie reszta? Rozbudowana, unijna biu-
rokracja tworzy „zielone” normy dla każdej 
dziedziny gospodarki i ludzkiej aktywności. 
Dlatego niech mi nikt nie mówi, że walka 
o klimat w europejskim wydaniu jest reali-
zowana ze szlachetnych pobudek. Kiedy jest 
mowa o dobrodziejstwie „zielonej” ener-
gii jedni widzą młodych, naiwnych ludzi  
z „Ostatniego pokolenia” blokujących war-
szawskie ulice. Ja dostrzegam bezwzględ-
nych, cwanych „biznesmenów”, którzy 
płacą „działki” politykom w Brukseli, aby ci 
przykręcali śrubę takim krajom jak Polska. 

Jerzy

Gdyby moje wszystkie artykuły z „Na-
szej Gazety” na temat bezpieczeń-

stwa ruchu drogowego zebrać w jedno 
miejsce, powstałaby z tego całkiem spora 
broszurka. Oczywiście, zdaję sobie sprawę 
z tego, że moje pisanie niczego nie zmie-
ni. Mam jednak satysfakcję, że zrobiłam 
wszystko, co mogłam, aby na drogach by-
ło lepiej, choć jest coraz gorzej. Przed świę-
tami nie powinno się poruszać smutnych 
tematów, ale tym razem się nie da. Traf 
chciał, że w przeciągu kilku dni byłam 
świadkiem dwóch dramatycznych wyda-
rzeń, w których zginęli ludzie. Najpierw, 
kiedy rano jechałam do pracy, zobaczy-
łam płonący samochód niedaleko marke-
tu Leroy Marlin. W radio usłyszałam, że 
kierowca spłonął. W kilka dni później, pod 
wieczór jechałam ulicą Rybnicką do zna-
jomych. I kolejny szok. Spalony samochód,  
w którym - jak usłyszałam w radio - 
śmierć poniósł starszy mężczyzna. Policja 
zapewne ustali wszystkie okoliczności, ale 
życia i tak to nie przywróci. Wciąż wracam 
myślą zwłaszcza do pierwszego wypadku  
i zastanawiam się, jak w ogóle mogło dojść 
do zderzenia samochodów na skrzyżowa-
niu Gliwickiej z ulicą Storczyków, na wy-
sokości hipermarketów. Przecież tam jest 
wszystko jasne. Są światła, pasy, znaki. 
Nawet początkujący kierowca nie powi-
nien mieć problemów, bo tam jest trudno 
złamać przepisy. A jednak znów na Gli-
wickiej zginęli ludzie. Który to już raz? 

Beata
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Zabrzmi to jak herezja, ale  
w powojennej Polsce jedynym 
przywódcą, któremu zależa-

ło na Śląsku był Edward Gierek. Elity 
władzy czasów demokratycznych ma-
ją nas gdzieś. Jerzy Buzek z Platformy 
Obywatelskiej, jedyny premier z na-
szego regionu po 1989 roku, zlikwi-
dował ponad 20 kopalń. Prawo i Spra-
wiedliwość nie było lepsze. Za rządów 
PiS przygotowano ścieżkę likwidacyj-
ną całego polskiego górnictwa. 

Przypomnijmy, że dzieje 
się to w kraju, który jest 
energetycznie uzależniony 
od węgla. 

Nie jesteśmy Szwecją, gdzie 40 proc. 
prądu dostarczają elektrownie wodne, 

ani słoneczną Hiszpanią, korzystają-
cą z możliwości fotowoltaiki, ani Fran-
cją, będącą potentatem w energetyce 
atomowej, ani Niemcami, które ma-
ją najwięcej „wiatraków” i gazowe im-
perium zbudowane dzięki „dealom” 
z Putinem. Jesteśmy Polską, gdzie  
w przewidywalnej przyszłości w mik-
sie energetycznym będzie dominować 
węgiel, ponieważ musi. Po prostu nie 
mamy innych źródeł energii i nie stać 
nas, aby szybko odrobić te zaległości. 
Bzdurą jest powszechny wśród eko-
logów pogląd, że energetyka węglowa 
jest droga. Kosztuje coraz więcej, po-
nieważ Bruksela odcięła jej możliwość 
bankowego finansowania inwestycji  
i nakłada coraz więcej restrykcji i kar. 
Z kolei energetyka odnawialna mo-
że liczyć na wszystko: pieniądze, ulgi  
i korzystne prawo. 

Wszystko to dzieje się  
w imię Europejskiego 
Zielonego Ładu, który nie ma 
żadnego ekonomicznego 
i ekologicznego uzasadnienia. 

Unia Europejska przestała się liczyć 
w światowej gospodarce i emituje zale-
dwie 8 proc. dwutlenku węgla. Jeśli ka-
tastrofa klimatyczna ma nadejść to i tak 
nadejdzie, bo na Ziemi są jeszcze takie 
państwa jak: Chiny, USA, Indie, Brazy-
lia, Australia, RPA, Rosja i wiele innych, 
które swój rozwój opierają na interesie 
narodowym, a nie na klimatycznej re-
ligii. Bruksela dąży do radykalnej „zie-
lonej” transformacji, bo jej koszt szacu-
je się na ok. 23 biliony euro. Ktoś tę kasę 
musi zarobić, a patrząc na skandale ła-
pówkowe z udziałem unijnych urzędni-
ków, kolejka chętnych jest długa. 

Łaziska Górne nie mają przyjaciół w BRUKSELI i „WARSZAWCE” 
u W spotkaniu na temat przyszłości Łazisk Górnych, 

po likwidacji elektrowni i kopalni, wzięli udział, m.in. 
prezesi spółek energetycznych i przedstawiciele 
rządu. Nie powiedzieli nic konkretnego, bo sami 
mało mogą i chyba niewiele wiedzą. Unią Europejską 
rządzi ekipa, która pod pretekstem walki o klimat 
chce zarobić gigantyczne pieniądze na transformacji 
energetycznej. Jeśli ktoś ma zyskać, to inny musi 
stracić. Ofiarą padnie, m.in. energetyka węglowa  
i związane z nią miasta, w tym Łaziska Górne. Dzieje 
się to przy biernej postawie polskich rządów: wcześnie 
PiS, a teraz PO i koalicjantów. 

ŚLADEM NASZYCH 
PUBLIKACJI



Dzieje się to niestety  
przy biernej postawie 
polskich rządów. 

Przez wojenki z Brukselą, PiS 
sam postawił się na straconej po-

zycji. Sprytny Donald Tusk nie 
idzie pod unijny prąd, ale płynie 
z jego głównym nurtem. Dla pol-
skiej energetyki węglowej nie ma 
to większego znaczenia. I tak pój-
dzie pod topór. Debata o konse-

kwencjach zamknięcia Elektrow-
ni Łaziska oraz kopalni Bolesław 
Śmiały przyciągnęła do sali wido-
wiskowej łaziskiego MDK ponad 
200 mieszkańców, w tym wielu 
związkowców z obu zakładów. Na 

widowni zasiedli też samorządow-
cy z gmin powiatu, parlamentarzy-
ści, prezesi i przedstawiciele rządu. 

Nie piszemy o jej przebiegu, bo po 
co? I tak nic nowego nie wniosła  
i nic nie zmieniła.
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Tychy, ul. Mikołowska 199 | tel. 32/217 77 94/95, 604 196 619 |www.tyskieokna.pl

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia, niech ten wyjątkowy 

czas przyniesie radość, pokój i wzajemną życzliwość.

Zbliżający się Nowy Rok niech upłynie 
pod znakiem pozytywnych emocji oraz przyniesie 

wiele sukcesów osobistych i zawodowych

życzą

3www.naszagazeta.info

- Nie ma pan uczucia niedosytu po debacie?
- Najważniejsze, że debata się odbyła. Zaintereso-

wanie mieszkańców było ogromne, a lista zaproszo-
nych gości też robiła wrażenie. Wiem, że debata zo-
stała zauważona w Warszawie i mam nadzieję, że jej 
echa dotarły też do Brukseli.

- Nie dowiedziałem się z debaty niczego nowe-
go i konkretnego, a prezesi spółek energetycznych 
i przedstawiciele rządu mówili, jakby siedzieli na 
odprawie u premiera.

- To nieprawda, że debata nic nie wniosła. Wie-
dział pan, że przez kilka jesiennych tygodni, kiedy 
wiatr słabo wiał, a słońce skryło się za chmurami, 
aż 97 proc. wytworzonej w Polsce energii pochodzi-
ło z węgla?

- Nieraz pisaliśmy w „Naszej Gazecie”, że z przy-
czyn technologicznych, a konkretnie z powodu 
braku sprawnych magazynów energii, na wiatra-
kach i panelach nie można budować bezpieczeń-
stwa energetycznego.

- Publikacje medialne są ważne, ale chodzi o to 
aby, argumentacja o niezbędności energetyki węglo-

wej trafiła na szerszy poziom debaty publicznej i tak 
się właśnie stało w Łaziskach Górnych. 

- Jako członek władz regionalnych Koalicji Oby-
watelskiej działa pan trochę pod prąd własnej for-
macji. Publicznie apeluje pan o zachowanie jak 
najdłużej Elektrowni Łaziska i kopalni Bolesław 
Śmiały, ale z rządu nie płyną takie sygnały.

- Nie pierwszy i zapewne nie ostatni raz nie zga-
dzam się z decyzjami podejmowany ponad naszymi, 
śląskimi głowami - w Warszawie i od jakiegoś czasu 
w Brukseli. Jestem weteranem, jeśli chodzi o obronę 
zakładów przemysłowych w Łaziskach Górnych. Po-
nad 20 lat temu pojawił się pomysł likwidacji tutej-
szej huty i kopalni Bolesław Śmiały. Jako burmistrz 
Łazisk Górnych razem z załogami obu zakładów nie 
pozwoliliśmy na to. 

- Gratuluję ówczesnej skuteczności, ale czasy się 
zmieniły. Teraz jest pan starostą, czyli stoi wyżej 
w strukturze władzy, ale nie uratuje pan elektrow-
ni i kopalni. 

- To prawda, że czasy się zmieniły, ponieważ 20 
lat temu nie byliśmy tak związani unijnymi dyrekty-
wami, a Bruksela nie realizowała tak radykalnej po-
lityki klimatycznej. Nie oznacza to, że powinniśmy 
biernie stać z boku i milczeć. W Warszawie i Brukse-
li muszą usłyszeć, że likwidacja Elektrowni Łaziska 
i kopalni Bolesław Śmiały będzie ogromnym, stra-
tegicznym błędem. Tu chodzi o coś poważniejsze-
go, niż polityka. Stawką jest bezpieczeństwo energe-
tyczne, które jest fundamentem bezpieczeństwa na-
rodowego, o którego ważności - zwłaszcza w obec-

nych czasach - nie muszę chyba nikogo przekony-
wać. Oba zakłady są nowoczesne, dobrze zorganizo-
wane, mogą pracować jeszcze przez długie lata.

- Zwolenników „zielonej” transformacji taka 
argumentacja nie przekona.

- Na tym niestety polega cały paradoks, że eko-
lodzy nie potrafią zrozumieć, iż przedłużenie życia 
energetyce węglowej nie przeszkadza, a sprzyja poli-
tyce klimatycznej. Też jestem zwolennikiem energe-
tyki odnawialnej, ale upłyną lata, a raczej całe deka-
dy zanim zapewni ona Polsce bezpieczeństwo ener-
getyczne. Mamy mało instalacji OZE, nie mówiąc 
już o sieciach przesyłowych. Mówiliśmy na począt-
ku rozmowy o wyjątkowo pochmurnym i bezwietrz-
nym listopadzie. Takich miesięcy będzie więcej. Je-
śli zlikwidujemy stabilną i dostępną energetykę wę-
glową, to w końcu przytrafi nam się blackout, a to 
jest dopiero katastrofa ekologiczna na ogromną ska-
lę. Wiadomo, że świat się zmienia i musimy przepro-
wadzić transformację energetyczną. Ale róbmy ją  
z głową. Wymieniajmy stare kopciuchy na źródła cie-
pła nowej generacji, unowocześniajmy elektrownie  
i kopalnie, aby jeszcze bardziej redukować emisję ga-
zów cieplarnianych, propagujmy segregację odpa-
dów i racjonalne nawyki konsumpcyjne. Równolegle 
rozwijajmy energetykę odnawialną i jądrową, a kie-
dy osiągną odpowiedni poziom, to wtedy wyłączmy 
elektrownie węglowe i zamknijmy kopalnie. Ale taki 
moment jeszcze nie nadszedł i długo nie nadejdzie. 

- Skupmy się jednak na scenariuszu negatyw-
nym i szybkiej likwidacji obu zakładów. Na pań-

skim miejscu nie liczyłbym na pieniądze z Brukse-
li i Warszawy. Uważam, że powiat mikołowski zo-
stanie sam z problemami Łazisk Górnych.

- Są deklaracje pomocy z Warszawy i Brukseli, 
ale na razie są to tylko słowa i zgodzę się z panem, 
że powiat mikołowski musi liczyć przede wszyst-
kim na siebie. Poradzimy sobie z tym problemem. 
Podatki z kopalni i elektrowni stanowią około  
11 procent budżetu Łazisk Górnych. Zrobimy 
wszystko, aby w to miejsce przyciągnąć inwesto-
rów, którzy zapewnią wpływy finansowe do gminy, 
ale także stworzą nowe miejsca pracy. W obu za-
kładach pracuje łącznie około 2 tysięcy osób z na-
szego powiatu. Łaziska Górne leżą w dobrym miej-
scu, ponieważ w miarę blisko jest do dużych miast 
i stref inwestycyjnych, gdzie łatwiej jest o pra-
cę. Starostwo uruchomi programy aktywizacyjne 
i podnoszące kwalifikacje, stworzy też bank ofert, 
jednym słowem nikogo nie zostawimy samego. 
Chciałbym jednak podkreślić, że mówimy o wa-
riancie pesymistycznym.

- Wciąż pan liczy na scenariusz optymistyczny?
- Wciąż liczę na to, że władze w Warszawie i Bruk-

seli się opamiętają i zrozumieją, że obecne czasy są 
zbyt niestabilne, aby eksperymentować z bezpie-
czeństwem energetycznym tak dużego i znaczącego 
państwa jak Polska. Dlatego nie lekceważyłbym wy-
mowy konferencji w Łaziskach Górnych. Debatowa-
no o sprawach lokalnych, ale w szerszym, globalnym 
kontekście. Kropla drąży skałę. Jestem przekonany, 
że takich konferencji, debat i paneli czeka nas więcej.

Rozmawiał: Jerzy Filar 

MIROSŁAW DUŻY, starosta powiatu mikołowskiego: 

Najważniejsze, że taka debata się odbyła

Łaziska Górne nie mają przyjaciół w BRUKSELI i „WARSZAWCE” 
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Zdrowych, pomyślnych i szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia.
Niech będą pełne nadziei i miłości,otulone ciepłem rodzinnego domu,

a Nowy Rok obdarowuje Was pomyślnością i szczęściem.
życzy Klub Malucha „Dolina Skrzatów”

REKLAMA

Powoli zbliża się do końca 
2024 rok. Pod wieloma wzglę-
dami był to czas niezwykły. 
Zakończyła się najdłuższa w 
historii wolnej Polski kaden-
cja samorządu, a w skali kraju 
zaczęła rządzić koalicja, któ-
ra zwyciężyła ubiegłoroczne 
wybory parlamentarne. Po 
drodze wybieraliśmy także 
posłów do Parlamentu Euro-
pejskiego. Sporo działo się 
też na naszym, powiatowym 
podwórku. O tym wszystkim 

FLESZ 2024 
o tym pisaliśmy w mijającym rokuPodczas październikowej sesji Rady Po-

wiatu przewodniczący Grzegorz Con-
rad stwierdził, że przyszłość szpitala powia-
towego jest dla samorządowców najważniej-
szą decyzją dekady. Nie było w tych słowach 
przesady. Jeszcze nigdy w powiecie nie by-
ło tak burzliwej dyskusji, toczonej także na 
naszych łamach. Przypomnijmy, że podob-
nie jak 90 proc. szpitali powiatowych w Pol-
sce, mikołowski także znalazł się w katastro-
falnej sytuacji finansowej. Problem jest sys-
temowy, a nie jednostkowy. Nierealna wyce-
na świadczeń, wzrost płac, inflacja to tylko 
kilka z czynników napędzających finansową 
spiralę. Szpital w Mikołowie przynosi ponad 
800 tys. zł strat miesięcznie. W sumie, jego 

zadłużenie przekroczyło już 23 miliony zło-
tych. Dalej tak być nie może i dlatego wła-
dze powiatu postanowiły opracować plan 
wyjścia z tej sytuacji. W grze było pięć opcji, 
ale ostatecznie zdecydowano się na konsor-
cjum dwóch, mikołowskich szpitali: powia-
towego i św. Józefa. Nie wszystkim podobało 
się to rozwiązanie. W Radzie Powiatu wielu 
zwolenników wciąż ma pomysł oddania pla-
cówki Górnośląskiemu Centrum Medycz-
nemu - Szpitalowi w Ochojcu. Te rozbież-
ne opinie nie poszły wzdłuż linii podziałów 
politycznych. Podczas burzliwych obrad sta-
rosta z Koalicji Obywatelskiej największych 
sojuszników miał w radnych... Prawa i Spra-
wiedliwości.

W czerwcu pasjonowaliśmy 
się wyborami do Parla-

mentu Europejskiego. Za spra-
wą Izabeli Kloc, od 2019 roku 
Mikołów był jedną z nielicznych 
w Polsce miejscowości, gdzie 
znajdowało się biuro europo-
sła. Niestety reelekcja nie powio-
dła się. Izabela Kloc może mówić  
o ogromnym pechu. Konkuren-
cja na jej liście (PiS) była bar-
dzo silna. Z naszego wojewódz-
twa startował Patryk Jaki, który 

osiągnął najlepszy wynik w Pol-
sce wśród kandydatów startu-
jących z drugiego miejsca. Kloc 
zdobyła trzeci wynik, ale jej par-
tia uzyskała w województwie ślą-
skim dwa mandaty. Jak się póź-
niej okazało, europosłance za-
brakło do zwycięstwa stu głosów. 
Po przeliczeniu wyników, we-
dług skomplikowanego systemu 
D’Hondta, śląski mandat dla PiS 
przepadł na rzecz Tobiasza Bo-
cheńskiego z Mazowsza. 

Krzysztof Lewicki, podróżnik z Mikołowa, do-
konał rzeczy niezwykłej. Przez ponad miesiąc, 

w skrajnie trudnych, zimowych warunkach, prze-
mierzał szlaki za kołem podbiegunowym. Korzystał 
z ekwipunku, jaki mieli pionierzy polarnictwa - weł-
nianej odzieży, skóry renifera, namiotu tipi i suszo-
nego mięsa. Towarzyszyła mu Inari, suczka rasy ala-
skan malamute. Krzysztof po raz kolejny przesunął 
granice swoich możliwości, ale jego marzenia sięga-
ją dalej. Mikołowianin przygotowuje się do zdoby-
cia bieguna południowego w stylu „starych” polarni-
ków. Nikt tego nie zrobił od kilkudziesięciu lat.

Charytatywne Gale Kick-
boxingu organizowane od 

sześciu lat przez Dariusza Zają-
ca i jego ekipę ze stowarzysze-
nia Flash K1 Mikołów, z każdą 
edycją są coraz lepsze. W tym 
roku byliśmy świadkami kilku-
nastu walk stojących na bardzo 
wysokim poziomie. Do Miko-
łowa przyjechało wielu znanych 
polskich zawodników, ale w na-
rożnikach powiewały też flagi innych państw. Podczas gali walczyli fighterzy, m.in. z Czech, Austrii, 
Francji. Zabrano rekordową sumę 70 tys. zł na chore dzieci. 

Główny Urząd Statystycz-
ny ujawnił ostateczne wy-

niki Spisu Powszechnego 2021. 
Już wiemy, w których gminach 
mieszka najwięcej osób dekla-
rujących narodowość śląską. 
Powiat mikołowski jest w czo-
łówce.

Kloc o włos, ale mandat straciła

Amundsen z Mikołowa

Rekordowa Gala

Trocha nos tukej jest Procentowy udział mieszkańców deklarujących 
w Spisie Powszechnym 2021 narodowość śląską

Wyry Wyry 34,9034,90%%
Orzesze Orzesze 34,2534,25%%

Łaziska Górne Łaziska Górne 31,9031,90%%
Mikołów Mikołów 29,4129,41%%

Ornontowice Ornontowice 29,0929,09%%

Szpital - DECYZJA DEKADY
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Wesołych Świąt Bożego Narodzenia,
pięknych i niezapomnianych chwil 

w gronie rodziny.
Niech przyniosą one radość i wzruszenie 

oraz wzajemną życzliwość i optymizm 
w nadchodzącym Nowym Roku

w imieniu Rady Powiatu
Przewodniczący

GRZEGORZ CONRAD

w imieniu Zarządu Powiatu
Starosta 

MIROSŁAW DUŻY

życzą
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piszemy we „FLESZU - 2024”. 
Wydarzeń nie przypominamy 
w sekwencji chronologicznej 
ani nie szeregujemy ich pod 
względem ważności. Wszyst-
ko, o czym piszemy jest istot-
ne i złożyło się na skompli-
kowany, ale - w ostatecznym 
rozrachunku - ciekawy i raczej 
pozytywny obraz powiatu mi-
kołowskiego 2024. W kolej-
nym wydaniu gazety zastano-
wimy się, co nas może spotkać 
w przyszłym roku.

FLESZ 2024 
o tym pisaliśmy w mijającym roku

Upadły Wałbrzych stał się symbolem złodziej-
skiej transformacji ustrojowej z początku lat 

90. Łaziska Górne mogą otworzyć czarną listę ofiar 
transformacji energetycznej. Wszystko wskazu-
je na to, że w przyszłym roku upadnie Elektrownia 

Łaziska, a za cztery lata kopalnia Bolesław Śmiały.  
W normalnych warunkach oba zakłady radziłyby 
sobie znakomicie, ale od kiedy obowiązuje Zielony 
Ład nic już w Unii Europejskiej nie jest normalne. 
Więcej na ten piszemy na str. 3.

Wśród 41 miejscowości Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
tylko w dwóch odnotowano w ubiegłym roku dodatni przyrost 

naturalny. Chodzi o Bojszowy ze współczynnikiem 0,59 i Wyry (0,22). 
W metropolitalnej statystyce przyrostu naturalnego Mikołów zamyka 
pierwszą piątkę, a Łaziska Górne zajęły 11 miejsce.

Górnośląsko-Zagłębiowska 
Metropolia przygotowa-

ła prognozę demograficzną do 
2060 roku. Delikatnie mówiąc 
nie wygląda to dobrze. Wszyst-
kim członkom GZM grozi wy-

ludnienie. Pocieszeniem mo-
że być pierwsze miejsce powia-
tu mikołowskiego w tej ponu-
rej statystyce. Nasz demogra-
ficzny minus nie jest aż tak du-
ży i zdecydowanie mniejszy od 
innych metropolitalnych miast  
i powiatów.W kwietniu wybiera-

liśmy samorządow-
ców. W powiecie 

mikołowskim nie obyło się bez 
kilku niespodzianek. Pożegna-
liśmy dotychczasowego burmi-
strza Orzesza Mirosława Bla-
skiego, który przegrał z kan-
dydatem niezależnym, Mariu-
szem Olesiem. Barbara Prasoł, 
przez lata wójt Wyr, nie ubiega-
ła się o reelekcję, ale skutecznie 
wywalczyła miejsce w Radzie 
Powiatu. O Wyrach zrobiło się 
głośno, ponieważ nowa wójt Jo-
anna Pasierbek-Konieczny by-
ła jedyną kandydatką i w wybo-

rach walczyła sama z sobą. Stara 
gwardia, czyli burmistrz Miko-
łowa Stanisław Piechula, bur-

mistrz Łazisk Górnych Alek-
sander Wyra i wójt Ornonto-
wic Marcin Kotyczka, trzymała 

się mocno i nie dała szans kon-
kurentom. Do pewnej niespo-
dzianki doszło w Radzie Powia-
tu. W przedwyborczych speku-
lacjach prognozowano zwycię-
ski „desant” ze strony ugrupo-
wań lokalnych i obywatelskich. 
Tymczasem najwięcej radnych 
wprowadziły największe partie: 
PO i PiS.

Po ubiegłorocznych wyborach parlamentarnych, zwycięskich 
dla sojuszu Koalicji Obywatelskiej, Polski 2050, Polskiego 

Stronnictwa Ludowego i Lewicy, było oczywiste, że szybko pojawią 
się nowi ludzie także w Urzędzie Wojewódzkim. Wojewodą śląskim 
został Marek Wójcik z PO, a jednym z jego zastępców Michał Ko-
pański z gminy Wyry, działacz Polski 2050 Szymona Hołowni i bli-
ski współpracownik mikołowskiego posła Łukasza Osmalaka. Pod-
legają mu, m.in. bardzo trudne wydziały: zdrowia, spraw obywatel-
skich i cudzoziemców. 

Modernizacja Dróg Wo-
jewódzkich 925 i 928 to 

największa inwestycja w na-
szym powiecie. Ludzie od lat 
czekali na ten remont, choć po-
czątki były trudne. Do naszej 
redakcji dzwonili mieszkańcy 
wzburzeni chaosem na budo-
wie i serią wypadków do jakich 
doszło na odcinkach, gdzie 

wprowadzono ruch wahadło-
wy. Uczciwie trzeba przyznać, 
że niektóre problemy wywoła-
li sami kierowcy. Na szczęście, 

po trudnych zimowych miesią-
cach, sytuacja się ustabilizowa-
ła i remont trwa bez większych 
sensacji. 
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„Społem” PSS „Zgoda” w Mikołowie 
informuje członków 

i byłych członków Spółdzielni
przyjętych w latach 1960-1972 

o wypłacie waloryzacji.

Zainteresowanych prosimy 
o kontakt telefoniczny 

32 226 29 12 w godz. 8-13

ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

Dziś powiat mikołowski żyje niejako w cieniu są-
siednich, dużych miast. To się może zmienić na 
przestrzeni najbliższych dekad. W 2060 roku pod 

względem liczby ludności nie przegonimy Katowic, ale Tychy 
i Rudę Śląską już tak. Takich zaskakujących danych dostarcza 
przygotowana przez GZM prognoza demogra� czna. Tychy li-
czą obecnie 124 tys. mieszkańców, a za 36 lat ich liczba spad-
nie do 89 tys. Z kolei Rudę Śląską zamieszkuje 132 tys. osób, 
a w 2060 roku będzie ich tylko 92 tys. Z listy „stutysięczników” 
wypadną także Zabrze, Bytom, Chorzów i Dąbrowa Górnicza. 
Sosnowiec skurczy się ze 187 100 do 114 300 mieszkańców.

Dla tych miast oznacza
to cywilizacyjny dramat.

Fachowcy i samorządowcy wiedzą, jak rozwijać miasta, 
ale nawet w teorii nie ma modeli „zwijania”. Tym bardziej, 
że nadciągające zmiany mają charakter nie tylko ilościowy, 
ale i jakościowy. W związku ze starzeniem się społeczeń-
stwa ubędzie ludzi zdolnych do pracy, a wzrośnie grupa wy-
magająca wsparcia. Z prognozy wynika, że kryzys dotknie 
całą Metropolię, a w 11 miasta ubędzie przynajmniej jedna 
czwarta mieszkańców. Generalnie, poza jednym wyjątkiem, 

wszyscy członkowie GZM są na dwucyfrowym minusie. Tym 
rodzynkiem w demogra� cznym cieście jest powiat mikołow-
ski. Obecnie jest nas niecałe sto tysięcy. W 2060 roku liczba 
mieszkańców powiatu mikołowskiego ma wynieść 95,8 tys.

Główną przyczyną wyludniania się
śląskich miast jest demograficzna
katastrofa, która dotknęła Polskę.

Rodzi się znacznie mniej ludzi, niż umiera. Jak podał Eu-
rostat Polska była w ubiegłym roku krajem z największym 
spadkiem ludności w całej Unii Europejskiej. Trzeba jednak 
pamiętać, że o liczbie mieszkańców w konkretnych miejsco-
wościach nie decyduje jedynie współczynnik narodzin i zgo-
nów. Ważna jest także migracja wewnętrzna. Polacy są coraz 
bardziej mobilni i skłonni do szukania lepszych miejsc do ży-
cia. W tym też należy upatrywać przyczynę w miarę łagodnej 
prognozy demogra� cznej dla powiatu mikołowskiego. Trzeba 
oczywiście pamiętać, że nie wszystkie jego gminy należą do 
GZM. Poza Metropolią znajdują się Orzesze i Ornontowice, 
ale raczej wcześniej niż później domknięte zostaną procesy 
akcesyjne i dlatego w tej prognozie traktujemy nasz powiat 
jako całość.

 Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia przygotowała 
prognozę demografi czną do 2060 roku. Delikatnie mówiąc 
nie wygląda to dobrze. Wszystkim członkom GZM grozi 
wyludnienie. Pocieszeniem może być pierwsze miejsce 
powiatu mikołowskiego w tej ponurej statystyce. Nasz 
demografi czny minus nie jest aż tak duży i zdecydowanie 
mniejszy od innych metropolitalnych miast i powiatów. 

Taki minus to jak plus
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Procentowa, prognozowana zmiana liczby ludności w latach 2023-2060Procentowa, prognozowana zmiana liczby ludności w latach 2023-2060

Taki minus to jak plus

Wyry przyszłością narodu

W samorządzie po staremu i... od nowa

Ludzie czekali 
na ten remont

Nasz wicewojewoda

Elektrownia i kopalnia 
- SKANDAL DEKADY
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W ostatnich arty-
kułach „Nasza 
Gazeta” poru-

szyła dwie istotne kwestie, 
które w mojej ocenie wy-
magają dodatkowych wy-
jaśnień. Pierwsza dotyczy 
aktywności radnych, któ-
rą błędnie próbuje się mie-
rzyć liczbą składanych inter-
pelacji. Po pierwsze jednak 
warto zauważyć, że interpe-
lacje to formalne zapytania  
o istotnym znaczeniu dla powiatu lub gminy, wyma-
gające zgodności z przepisami ustawy. Niestety, nie-
którzy radni nie są świadomi, czym powinna być in-
terpelacja i składają swoje wnioski lub uwagi nazy-
wając je błędnie interpelacjami.

Obserwacja ilości interpelacji często wskazuje, że 
to radni z ugrupowań opozycyjnych dominują pod 
względem ich liczby. Dzieje się tak, ponieważ z jednej 
strony chcą często wbić przysłowiową szpilkę rządzą-
cym, a z drugiej interpelacje pozostają często jedynym 
sposobem na zaistnienie i jakikolwiek wpływ, którego 

nie mają w ramach rządzących 
koalicji. Jeśli uznamy - podob-
nie jak autor artykułu - że ilość 
interpelacji odzwierciedla za-
angażowanie radnego, to mo-
żemy być świadkiem niepoko-
jącego trendu, gdy radni za-
czną produkować interpela-
cje pozbawione merytorycz-
nej wartości, by tylko zwięk-
szyć ich liczbę. To z kolei pro-
wadzi do sytuacji, w której po-
wierzchowne tematy stają się 

przedmiotem publicznej dyskusji, a niektóre interpe-
lacje powstają jedynie dla sensacji lub ich liczby, bez 
realnego znaczenia dla mieszkańców.

Warto zatem położyć większy nacisk na ocenę ja-
kości, a nie ilości interpelacji lub też liczyć nie tylko 
interpelacje, ale także wolne głosy i uwagi. Spraw-
dzając nawet „interpelacje” prezentowanych w arty-
kule osób, trzeba zauważyć, że część ich „interpela-
cji” jest niezgodna z ustawową definicją interpelacji 
i jest tylko wnioskiem lub uwagą, które powinny być 
składane w punkcie sesji - wolne głosy i wnioski.

Burmistrz się z nami
NIE ZGADZA

W poprzednim wydaniu gazety zamieściliśmy dwa artykuły, które wzbudziły sporo emocji wśród mieszkańców i przede 
wszystkim samorządowców. W pierwszym oceniliśmy aktywność radnych powiatowych, biorąc pod uwagę liczbę zgłaszanych 
interpelacji. W drugim opisaliśmy inicjatywę Związku Miast Polskich, aby znieść ograniczenie dwóch kadencji dla prezydentów 
miast, burmistrzów i wójtów. Zwróciliśmy uwagę, że jeśli taki przepis wejdzie w życie, w przyszłych wyborach może dojść do 
bratobójczego starcia między burmistrzem Mikołowa, a jego zastępcą. Z tezami artykułów nie zgodził się Stanisław Piechula, 
burmistrz Mikołowa. Publikujemy jego artykuł polemiczny i zachęcamy Państwa do dalszej dyskusji na ten ważny temat. 

Aktywność radnych nie powinna być oceniana przez liczbę interpelacji

Drugim istotnym zagadnieniem jest propo-
zycja ograniczenia liczby kadencji burmi-
strzów, wójtów i prezydentów gmin. War-

to zauważyć, że inicjatorem tej zmiany było Prawo 
i Sprawiedliwość, które wprowadziło te ogranicze-
nie tak naprawdę tylko z powodu niewielkiej liczby 
swoich przedstawicieli na tych stanowiskach. Uzna-
no, że usunięcie obecnych włodarzy i zablokowanie 
im możliwości kandydowania na te same stanowi-
ska, mogłoby zwiększyć szanse PiS-u na większą re-
prezentację ich kandydatów na tych stanowiskach. 
Pomysł PiS-u skrócenia ilości kadencji do dwóch 
(razem z kadencją gdy ta zmiana była wprowadza-
na) się nie udał, więc tym którzy piastowali te stano-
wiska i utrzymali się na nich, umożliwiono piasto-
wanie dwóch i pół kadencji (dokończenia czterolet-
niej i kolejnych dwóch pięcioletnich kadencji).

Czy kadencyjność władz lokalnych powinna być 
ograniczona? Argumenty „za” i „przeciw” są licz-
ne i nie ma wśród nich żadnych znaczących, które 
by zdecydowanie przemawiały za którymś rozwią-
zaniem. W mojej opinii najważniejsze jest to, aby to 
sami mieszkańcy mieli prawo decydować, kto bę-
dzie ich reprezentował. Jeżeli są zadowoleni z pra-

cy obecnego burmistrza i chcą kontynuować współ-
pracę, ich głos powinien być w tej ważnej kwestii de-
cydujący. Jednocześnie, jeśli argumenty za ograni-
czeniem liczby kadencji mają przeważać, to logicz-
ne byłoby wprowadzenie podobnych ograniczeń dla 
wszystkich funkcji publicznych - również dla rad-
nych, starostów, posłów i senatorów.

Podsumowując, warto prowadzić rzeczową dys-
kusję nad tymi zagadnieniami, mając na uwadze za-
równo interesy mieszkańców, jak i odpowiedzial-
ność włodarzy i radnych za jakość reprezentacji, ja-
kiej im udzielają.

Z uszanowaniem, 
Burmistrz Mikołowa, 

Stanisław Piechula

Ograniczenie liczby kadencji burmistrzów i jego polityczne konteksty
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów
www.mikolow.spolem.org.pl

gazetka i aktualne promocje

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 GRUDNIA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 2-14.12.2024 r.

Oferta ważna 16-31.12.2024 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19

Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka Orkiszowa
70 gr

Żurawina do mięs i serów
200 gr

OBSERWUJ 
NAS!

Bądź 
na bierząco

4,99

Chleb Fitnes
300gr1,15

5,19

Bułka żytnia
70gr

Chleb Żytni ze słonecznikiem
500 gr1,15

5,39 Szynka 
gotowana 
w siatce

1 kg 

Frankfuterk
1 kg 

Mysłowicka Krucha
1 kgPasztet 

z pieca
1kg

34,99

33,99

39,99

39,99



Pierwszy rok X kadencji 
Sejmu dla Polski 2050 był 
czasem dynamicznej pra-

cy, intensywnych debat i odważ-
nych inicjatyw, które miały na ce-
lu realną poprawę jakości życia 
Polaków. 

Od pierwszych dni 
kadencji politycy 
ci udowadniają, 
że nowoczesna 
polityka może być 
skoncentrowana na 
dialogu i potrzebach 
obywateli, a ambitne 
obietnice wyborcze 
sukcesywnie stają 
się konkretnymi 
projektami ustaw. 

Trudno wymienić tutaj wszyst-
kie, których inicjatorem był klub 
Polska 2050, ale na pewno istot-
nym jest projekt ustawy antyhej-
terskiej z inicjatywy posła Osma-
laka, który jest reakcją na na-
rastający problem nienawiści  

i przemocy słownej w przestrzeni 
publicznej, szczególnie w Inter-
necie. Nowe przepisy mają za za-
danie wprowadzenie skutecznych 
mechanizmów ochrony przed 
mową nienawiści w sieci. 

Klub Polska 2050 
odegrał kluczową rolę 
w przywróceniu Polsce 
dostępu do środków 
z Krajowego Planu 
Odbudowy. 

Dzięki intensywnym negocja-
cjom Minister Funduszy i Poli-
tyki Regionalnej z Polski 2050 
Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz 
udało się uzyskać zgodę na uru-
chomienie funduszy, co stano-
wi ogromne wsparcie dla klu-
czowych inwestycji w odbudo-
wę gospodarki po pandemii, 
transformację energetyczną i in-
ne strategiczne obszary rozwo-
ju kraju.

Na stole leży projekt ustawy 
o obniżce składki zdrowotnej 

dla małych przedsiębiorców. Na 
wniosek Polski 2050 nie będzie 
ona już naliczana od sprzeda-
ży aktywów trwałych, takich jak 
nieruchomości czy środki trans-
portu. Od 1 listopada dzięki Pol-
sce 2050 mikro- i mali przedsię-
biorcy raz w ciągu roku mogą być 
zwolnieni z płacenia składek na 
ubezpieczenie społeczne - tzw. 
wakacje ZUS.

Kolejną inicjatywą Polski 2050, 
a dokładnie Ministerstwa Klima-
tu i Środowiska, było ustanowie-
nie wsparcia dla gospodarstw do-
mowych w trudnym okresie ro-
snących cen energii - bon ener-
getyczny.

Klub parlamentarny 
Polska 2050 
przygotował także 
projekt ustawy 
promującej rozwój 
prosumentów, czyli 
osób produkujących 
własną energię 
elektryczną. 

Ustawa wspiera rozwój odna-
wialnych źródeł energii, co ma 
kluczowe znaczenie dla nieza-
leżności energetycznej i ochrony 
środowiska.

Polska 2050 wspólnie z demo-
kratyczną opozycją od początku 
wspierała starania, aby w budże-
cie państwa znalazły się pienią-
dze na podwyżki dla nauczycie-
li (30%) i ludzi służby publicznej 
(20%). To odpowiedź na wielo-

letnie zaniedbania i niedofinan-
sowanie tych zawodów.

Zmiany w regulaminie Sej-
mu to kolejny historyczny krok 
w stronę otwartości na obywate-
li i transparentności pracy par-
lamentarnej z inicjatywy Polski 
2050 poprzez ogólnopolskie kon-
sultacje społeczne wszystkich po-
selskich projektów ustaw.

Rok 2024 upłynął pod zna-
kiem dialogu i wytężonej pracy, 

a kolejny zapowiada się równie 
intensywnie, jako następny etap 
realizacji ambitnych celów i od-
powiadania na wyzwania stojące 
przed Polską.
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BIURO POSELSKIE
ul. Rynek 4, Mikołów

tel. 884 08 2050
e-mail: 

lukasz.osmalak@polska2050.pl

Rok pełen wyzwań
u Upływa kolejny rok, minął też rok od wyborów parlamentarnych, w których mandat posła na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej zdobył Łukasz Osmalak (Polska 2050 Szymona Hołowni). Poseł zasiada w następujących komisjach sejmowych: 
Komisji Regulaminowej, Spraw Poselskich i Immunitetowych, w której pełni funkcję wiceprzewodniczącego, 
Podkomisji stałej ds. sztucznej inteligencji i przejrzystości algorytmów, gdzie także jest wiceprzewodniczącym,  
oraz w Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy 
najserdeczniejsze życzenia radości, spokoju 

i rodzinnego ciepła. Niech ten wyjątkowy czas 
będzie pełen miłości, refleksji i nadziei, 

a magia świąt wypełni Państwa serca szczęściem.

W nadchodzącym nowym roku życzymy zdrowia, 
sukcesów i spełnienia wszelkich marzeń. 

Niech każdy dzień przynosi nowe możliwości, 
a Państwa plany i zamierzenia owocują pomyślnością.

ŁUKASZ OSMALAK
Poseł na Sejm RP

MICHAŁ KOPAŃSKI
Wicewojewoda Śląski

BARBARA PEPKE, TOMASZ MACHA, ANDRZEJ SZAFRANIEC 
Radni Powiatowi
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W tym spektakularnym wy-
darzeniu, które odbyło się  
w miejscowości Eloy w sta-

nie Arizona (USA), wzięło udział trzech 

Polaków. Jednym z nich był mikołowia-
nin Szymon Parys. Aktywny członek Ae-
roklubu Gliwickiego, a na co dzień stu-
dent Politechniki Rzeszowskiej, Wydzia-
łu Budowy Maszyn i Lotnictwa na kie-
runku lotnictwo i kosmonautyka, specjal-
ność „pilotaż”.

Pobicie rekordu świata polegało na 
utworzeniu najpierw jednej formacji 

podczas swobodnego spadania, a na-
stępnie wszyscy skoczkowie „puścili 
się” i utworzyli drugą formację o innym 
układzie. Nic się nie działo spontanicz-
nie. Układ został wcześniej opracowywa-
ny przy wykorzystaniu specjalnej aplika-
cji przeznaczonej do planowania skoków.

Na czym polegała  
trudność skoku?

Aby porwać się na taki wyczyn, trze-
ba mieć dobrze opanowane umiejęt-
ności przemieszczania się w powietrzu  
w różnych kierunkach. Skoki podczas 
pobijania rekordu wykonywane były  
z wysokości 5 500 metrów z instalacją 
tlenową w samolocie. Oznacza to, że do 
wysokości otwarcia spadochronów, któ-
ra wynosi 1 000 metrów, jest tylko 90 se-
kund. W praktyce przed otwarciem spa-
dochronów cała formacja musi się bez-
piecznie rozejść, aby otworzyć je w bez-
piecznej odległości od siebie w celu unik-
nięcia zderzeń lub splątań na czaszach. 

To ogranicza już czas tylko do 70 se-
kund od momentu wyskoku z samolotu 
do rozpoczęcia rozejścia. W tym czasie 
wszyscy skoczkowie muszą dolecieć do 
formacji na swoje miejsce, złapać się za 
wyznaczone chwyty i zbudować razem 
pierwszy punkt. W drugiej części zada-
nia musiał być utworzony inny układ, 

gdyż żadna osoba nie może złapać in-
nej w ten sam sposób, jak wcześniej. Na 
koniec trzeba odlecieć od formacji, aby 
bezpiecznie otworzyć spadochrony. Aby 
rekord został uznany 151 osób musiało 
się zgrać podczas jednego skoku i wyko-
nać wszystko zgodnie z planem. Brzmi to 
nieprawdopodobnie, ale się udało. 
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Drodzy Mieszkańcy Mikołowa,

z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam radości, spokoju
i niezapomnianych chwil w gronie najbliższych.

Niech Nowy Rok 2025 przyniesie zdrowie,
pomyślność i spełnienie marzeń.

Dziękujemy za wspólnie spędzony rok i wszystkie inicjatywy, które
przyczyniły się do rozwoju naszego Miasta.

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

życzy Mateusz Handel
zastępca burmistrza Mikołowa

wraz z członkami klubu OKS Łączy Nas Mikołów
Katarzyna Syryjczyk-Słomska, Jarosław Sworzeń, Aneta Esnekier, Grażyna Nazar, 

Janina Szołtysek, Mateusz Bies, Martyna Centkowska Strzelczyk, Zbigniew Długaj,
Agnieszka Fiola, Stanisław Gryzło, Łukasz Hirsa, Krzysztof Jakubiec, Kazimierz Pruszydło,

Anna Rocznik, Łukasz Ryguła, Aneta Stelmach, Marta Syryjczyk

Wesołych
Świąt! 

REKLAMA

Mikołowian, w Arizonie pobił rekord świata. I to jaki!
u Skoczków było 151 z 27 krajów świata. Wyskoczyli z siedmiu samolotów i utworzyli w powietrzu dwie 

formacje podczas jednego skoku. Tak został ustanowiony rekord świata w skokach spadochronowych. 
W tej ekipie śmiałków był 21-letni Szymon Parys z Mikołowa.
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Redakcja „Rzeczpospolitej” 
od 20 lat organizuje Ran-
king Samorządów, w któ-

rym wyróżniane są najlepsze miasta  
i gminy pod kątem zrównoważonego 
rozwoju. Kapituła, której przewodni-
czącym od lat jest prof. Jerzy Buzek, 
ocenia trzy, strategiczne kategorie: 
ekonomię, środowisko i społeczeń-

stwo. Za każdą z tych dziedzin sa-
morządy dostają punkty, a ich suma 
decyduje o miejscu w rankingu. Ka-
tegoria gmin miejskich, gdzie sklasy-
fikowano Łaziska Górne, Mikołów  
i Orzesze, obejmuje aż 913 miejsco-
wości. Konkurencja jest więc ogrom-
na. Zwyciężyła Łeba (62,87 pkt.), 
przed Jeżowem (59,98 pkt.) i Ści-

nawą (58,66 pkt.). Pierwszy z woje-
wództwa śląskiego, na piątej pozycji 
uplasował się Ogrodzieniec. Kolejny 
reprezentant naszego regionu to Bie-
ruń na 15 miejscu, a siedem oczek 
niżej uplasował się Imielin. Celowo 
piszemy o tych miastach. Obydwa 
wchodzą w skład powiatu bieruńsko- 
lędzińskiego. Pod względem poten-

cjału gospodarczego, liczby ludności 
i struktury administracyjnej jest on 
bardzo podobny do naszego. Oprócz 
analogii są też różnice. Miasta powia-
tu bieruńsko-lędzińskiego w rankin-
gu „Rzeczpospolitej” wypadły bar-
dzo dobrze, a nasze słabo. Pierwszy 
z trójki Mikołów zajął dopiero 324 
miejsce (39,41 pkt.). Jeszcze gorzej 
wypadły Łaziska Górne, które zna-

lazły się na 499 pozycji (35,90 pkt.). 
Dopiero na 872 miejscu sklasyfiko-
wano Orzesze (27,99 pkt.).

Łyżkę miodu do tej beczki samorzą-
dowego dziegciu dodały nasze gminy 
wiejskie. W skali kraju jest ich 1498. 
Na bardzo wysokim, 71 miejscu upla-
sowały się Ornontowice (48,08 pkt.). 
Nieźle poszło też Wyrom, które zajęły 
267 pozycję (42,65 pkt.).
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Zwracam się z prośbą o nagłośnienie sprawy dotyczącej Szpitala Powiatowego 
Centrum Zdrowia w Mikołowie. W przestrzeni publicznej krążą informacje, 
że w celu lepszego funkcjonowania i oszczędności Zarząd postanowił usunąć 

dobrze pracujące laboratorium ze struktur szpitala. Działanie Zarządu Szpitala nie 
jest w tej sprawie w pełni przejrzyste i transparentne. Centrum Zdrowia jako pla-
cówka publiczna powinna ogłosić przetarg i stworzyć możliwość udziału w przetar-
gu rożnych firm. Tymczasem pewne jest to, że na ten moment rozmowy są prowa-
dzone tylko z jedną firmą, która przejęła laboratorium w Szpitalu św. Józefa w Mi-
kołowie(…) Proszę o przyjrzenie się tej sprawie i jej nagłośnienie.

Mieszkaniec Mikołowa 

Zgodne z życzeniem Czytelnika przyjrzeliśmy się sprawie. Pytaliśmy w sta-
rostwie powiatowym i spółce Centrum Zdrowia. Czego się dowiedzieliśmy?

Ratowanie szpitala powiatowego od wielu miesięcy jest u nas tematem nume-
rem jeden. Przyjęty przez starostwo plan zakłada utworzenie konsorcjum dwóch 
mikołowskich szpitali: powiatowego i św. Józefa. Ten proces już trwa, a rozpoczął 
się od racjonalizacji pracy laboratorium. Chodzi o to, żeby pracowało lepiej, taniej 
i przede wszystkim całodobowo, ponieważ wiele operacji ratujących życie odbywa 
się także nocą. W obu szpitalach różnie kończą się umowy z firmami prowadzący-
mi laboratoria. Obecny stan, który zaniepokoił naszego Czytelnika, jest rozwiąza-
niem przejściowym. Kiedy szpitale bardziej zintegrują się organizacyjnie zostanie 
ogłoszony przetarg na prowadzenie laboratorium.

CZYTELNICY pytają
MY interweniujemy

O wyższości wsi nad miastem
u W prestiżowym rankingu „Rzeczpospolitej” wyjątkowo słabo spisały się trzy 

miasta naszego powiatu. Za to rewelacyjnie wypadły obie gminy wiejskie. 

Liczba punktów zdobyta przez miejscowości 
naszego powiatu w Rankingu „Rzeczpospolitej” 

Ornontowice 48,08
Wyry 42,65

Mikołów 39,41
Łaziska Górne 35,90

Orzesze 27,99
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Stowarzyszenie Flash K1 Mikołów gościło uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Mikołaja Kopernika. Spotkanie odbyło się w ciepłej i radosnej atmosfe-
rze, a atrakcją dla wszystkich były odwiedziny Mikołaja, który przygotował 

słodkie upominki dla każdego uczestnika.
- Ogromną radość sprawiły nam uśmiechy obdarowanych dzieci i ich entuzja-

styczne reakcje. To wyjątkowe chwile, kiedy tak niewielki gest może wywołać tyle 
radości i sprawić, że dzień stanie się jeszcze piękniejszy - mówi jeden z członków 
stowarzyszenia.

MIKOŁAJ

U wojowników

W mikołowskim sołectwie 
Śmiłowice, w popularnych 
„Śmiłkach”, 116 dzieci  

w wieku od 2 do 10 lat zostało obda-
rowanych prezentami przez Św. Miko-
łaja. Sołtys Józef Świerczyna dziękuje 
za pomoc w organizacji imprezy rad-
nemu Remigiuszowi Kusiowi, paniom  
z KGW, dzielnym oraz zawsze życzli-
wym strażakom z OSP i... opatrzności 
za bajkową scenerię. 

W „Śmiłkach”

REKLAMA

Nasza firma prowadzi sprzedaż:
n fotowoltaiki
n mikro-inwertery
n elementy montażowe
n kable, przewody
n elementy R-TV oraz TV-Satelitarnej
n do instalacji światłowodowej
n urządzenia wentylacji z odzyskiem ciepła
n puszki do instalacji w betonie lanym
n pustaki wypełnione perlitem

MILTO Sp. z o.o. | Graniczna 43 DEF | 41-400 Mysłowice
zadzwoń do nas: +48 32 757 85 17 | www.milto.pl

Jako dystrybutor prowadzimy sprzedaż hurtową
szczególnie atrakcyjną dla firm budowlanych,
instalatorów oraz producentów prefabrykatów.
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Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

21 listopada w hotelu Modus w Łaziskach 
Górnych 20-lecie działalności święto-
wało Centrum Społecznego Rozwoju. 

Organizacja bez której trudno mówić o ekonomii 
społecznej w naszym powiecie. 

W ciągu dwóch dekad funkcjonowania CSR 
zmieniło nie tylko siedzibę z Łazisk Górnych do Mi-
kołowa, ale przyczyniło się do powstania wielu sto-

warzyszeń i fundacji oraz realizacji przedsięwzięć, 
które swoim zasięgiem objęły nie tylko gminy Po-
wiatu Mikołowskiego.

O początkach CSR i przedsięwzięciach, które uda-
ło się zrealizować przez te dwie dekady, mówiły oso-
by, które od początku go tworzyły: Mateusz Eich-
ner, Wojciech Szwiec i Piotr Bańczyk. Przedstawio-
no również film prezentujący dorobek CSR.

W MBP w Mikołowie 
22 listopada odbyło 
się spotkanie pod-

sumowujące projekt MikoMło-
dzi na Start. O realizowanym 
od prawie roku przedsięwzię-
ciu mówili jego organizatorzy 
- przedstawiciele Powiatowego 
Urzędu Pracy w Mikołowie.

- Głównym jego celem jest po-
moc młodym ludziom w wejściu 
na rynek pracy i było to dla nas 
wyzwanie, szczególnie że jest to 
unikatowe w skali kraju zadanie 
- mówiła Teresa Miguła, dyrek-
tor PUP. 

Koordynatorka projektu, Ja-
goda Foks przedstawiła główne 
założenia i efekty tego przed-
sięwzięcia, które rozpoczę-
ło się 1.10.2023 r. i potrwa do 
31.12.2024 r.

Projekt miał na celu akty-
wizację zawodową, w tym sta-
że (MikoStaż +), doradztwo  
z zakresu pomocy społecznej, 
zdrowia, edukacji oraz miesz-
kaniowe.

- Zakładaliśmy, iż w projek-
cie uczestniczyć będzie sto osób,  
a łącznie mamy ich 121. Mogą 
one skorzystać, m.in. z bonów 

edukacyjnych - 27 oraz bonów 
ekonomiczno-finansowych - 4  
- wymieniała Jagoda Foks. 

Bardzo ważnym elementem 
były staże, z których uczestnicy 
projektu mogli korzystać. Pod-
pisano ich 71. Do tego zawar-
to 31 umów dotyczących bonu 
społecznego.

Projekt jest realizowany 
przez Powiat Mikołowski - 
PUP w Mikołowie we współ-
pracy z Miastem Mikołów oraz 
Związkiem Stowarzyszeń Cen-
trum Aktywności w Mikoło-
wie. 

W pierwszej części ob-
rad radni zapozna-
li się z inwestycja-

mi, które są obecnie realizowane. 
Omówił je wicestarosta Jarosław 
Sworzeń wskazując na 11 zadań, 
wśród których znalazła się sztan-
darowa inwestycja powiatu - bu-
dowa Ogniska Pracy Pozaszkol-
nej w Mikołowie przy ul. Żwirki 
i Wigury 4a z terminem realizacji 
ustalonym na wiosnę 2025.

Kolejne to, m.in. zadania do-
tyczące obiektów zabytkowych, 
czyli rewitalizacja terenu cmen-
tarza żydowskiego położonego 
w Mikołowie przy ul. Konstytu-
cji 3 Maja/Stara Droga, która ma 
się zakończyć w maju przyszłego 
roku, remont dachu zabytkowego 
kościoła p.w. św. Jana w Mikoło-
wie oraz remont zabytkowej ka-
plicy cmentarnej na terenie Pa-
rafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Mikołowie. Oba te przedsię-
wzięcia mają być gotowe do li-
stopada 2025 roku. Na wszyst-
kie te trzy zadania powiat uzy-

skał dofinansowanie z Polskiego 
Ładu. Kolejne inwestycje dotyczą 
bazy dydaktycznej. Chodzi tu o 
projekt Efektywne Funkcjonalne 
Szkoły - rozwój szkolnictwa za-
wodowego w Powiecie Mikołow-
skim. Nakłady zostaną przekaza-
ne na unowocześnienie bazy Ze-
społu Szkół Technicznych w Mi-
kołowie, Zespołu Szkół Energe-
tycznych i Usługowych oraz Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych 
w Ornontowicach. Radni zapo-
znali się także z wykazem inwe-
stycji drogowych przygotowa-
nym przez Powiatowy Zarząd 
Dróg. Chodzi między innymi 
o przebudowę ulicy Chrobrego 
etap II oraz Tyską, obie w Orze-
szu, ul. Rybnicką w Gostyni - III 
etap, czy też przybudowa sześciu 
przejść dla pieszych.

- Będą to cztery przejścia na 
terenie Łazisk Górnych, jedno 
w Orzeszu i jedno w Mikołowie. 
Łącznie wszystkie inwestycje dro-
gowe zaplanowanie przez PZD 
mają kosztować ponad 16 mln 

złotych - podsumował wicesta-
rosta.

Na tej samej sesji radni przyjęli 
także, m.in. projekty uchwał do-
tyczące zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej na okres 2024 
do 2036 roku, zmiany budżetu, 
określenia zadań, na które prze-
znacza się środki Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przekaza-
ne Powiatowi Mikołowskiemu na 
rok 2025.

W części poświęconej na in-
formacje z prac Zarządu Powia-
tu, starosta Mirosław Duży poin-
formował radnych o przekazaniu 
projektu budżetu na 2025 rok, 
który trafił do radnych i RIO oraz 
działaniach dotyczących szpitala 
powiatowego. Jak zaznaczył, pla-
nowane jest zawarcie od 1 stycz-
nia ściślejszej umowy pomiędzy 
Centrum Zdrowia a Szpitalem 
św. Józefa, regulującej działania 
obu podmiotów dodając, że już 
podjęte działania skutkują pew-
nymi oszczędnościami.

W punkcie obejmującym in-
formacje przewodniczącego Ra-
dy Powiatu, Grzegorz Conrad 
poinformował o terminie budże-
towej sesji, która planowana jest 
na 18 grudnia.

Pełna relacja na: 
www.mikolowski.pl 
w zakładce e-sesja.

Przywrócono ruch na od-
cinku DW 928 w Wy-
rach od skrzyżowania 

ul. Pszczyńskiej, Głównej i Na 
Wierzysko do skrzyżowania ul. 
Pszczyńskiej i Głównej obok 
OSP Wyry. Nie jest to jedyna 
zmiana, dlatego, że w miejscu 
dotychczasowego skrzyżowania 
ul. Pszczyńskiej z ulicą Łaziską 
i Zjednoczenia w Wyrach wybu-
dowane zostało rondo.

Generalnym wykonawcą ro-
bót na ul. Pszczyńskiej (DW 
928) jest firma Budimex, jednak 
inwestycja ta wiązała się również 
z poniesieniem nakładów finan-
sowych przez powiat mikołow-
ski. Było to związane z przenie-
sieniem sieci światłowodowej Si-
lesia Net.

- Budowa ronda w Wyrach wy-
musiła zmianę przebiegu pod-
ziemnej sieci światłowodowej. Jej 
dotychczasowy przebieg kolido-
wał z nowo powstałym rondem, 
dlatego też po uzgodnieniach z 

głównym wykonawcą musieliśmy 
przenieść trzy studnie kanalizacji 
światłowodowej poza rejon tej in-
westycji - wyjaśnił Grzegorz Ja-
rzyna, naczelnik Wydziału Infor-
matyki. 

Silesia Net to inwestycja, któ-
rą kilka lat temu powiat miko-
łowski realizował we współpra-
cy z pięcioma gminami nasze-
go powiatu. Jego celem była bu-
dowa sieci światłowodowej po-

zwalającej na połączenie gmin, 
starostwa oraz ich jednostek 
do wspólnej sieci internetowej. 
Dzięki jego realizacji udało się 
wybudować ok. 21 kilometrów 
sieci szkieletowej, ok. 20 kilome-
trów sieci dostępowej, pięć wę-
złów głównych oraz 41 urządzeń 
dostępowych. Docelowo 59 jed-
nostek z terenu powiatu miko-
łowskiego otrzymało dostęp do 
sieci szerokopasmowej.

VIII Sesja Rady Powiatu
u Przedstawienie informacji dotyczącej realizacji przedsięwzięć 

inwestycyjnych powiatu było wiodącym tematem listopadowej VIII sesji 
Rady Powiatu. W prowadzonym przez Przewodniczącego GRZEGORZA 
CONRADA posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych.

CSR świętował swoje 20-lecie

Światłowód w nowym miejscu

Wicestarosta Jarosław Sworzeń oraz Grzegorz Jarzyna, na-
czelnik Wydziału Informatyki w miejscu realizacji inwestycji. 

Projekt MikoMłodzi na Start

Zaangażowani w projekt pracownicy PUP.
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STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

OKIEM OKIEM 
Burmistrza

W tym roku nieco wcześniej niż zwykle 
przystroiliśmy dla Państwa Miko-
łów w świąteczne ozdoby, a to po to, 

by świąteczna atmosfera towarzyszyła nam już  
w przygotowaniach do tego szczególnego i wy-
czekiwanego czasu. Na Rynku stanęła nasza uro-
cza stajenka, którą możemy się szczycić wśród 
innych śląskich miast. To piękna wieloletnia mi-
kołowska tradycja. Jest choinka, świecąca bomb-
ką i prezenty, anioły i szereg innych pięknych ilu-
minacji zdobiących nasze ulice, sołectwa i dziel-
nicę. W Miejskim Domu Kultury wszyscy chęt-
ni wzięli udział w nagraniu kolędy, a my czeka-
my teraz na śnieg i piękne Święta. Życzę wszyst-
kim radosnego i szczególnego czasu oczekiwania 
i świętowania. 

Choć w kalendarzu mamy je-
sień to zimowa aura może dać 
nam się we znaki. Chciałbym 

obalić często spotykany mit, że „zima 
zaskoczyła drogowców”. To właśnie 
drogowcy są najlepiej poinformowani, 
jeśli chodzi o prognozy pogody, ale na 
samo odśnieżenie drogi składa się wie-
le czynników: 

1. Kto odpowiada za drogi? - W Miko-
łowie mamy drogi krajowe, wojewódzkie, 
powiatowe i miejskie. Gmina odpowiada 
jedynie za drogi miejskie. Przykładowo, 
ul. Gliwicka to droga krajowa, a Bielska 
wojewódzka. Listę właścicieli dróg znajdą 
Państwo na stronie: piechula.pl.

2. Zasady odśnieżania - Jednorazo-
we odśnieżenie i posypanie solą 193 km 

miejskich dróg trwa 8 godzin. Główne 
trasy są odśnieżane co 3 godziny, bocz-
ne co 6 godzin. Cała operacja kosztuje  
50 tys. złotych.

3. Chodniki - Za odśnieżanie chod-
ników przylegających do posesji odpo-

wiadają ich właściciele, zgodnie z usta-
wą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Wyjątkiem są chodniki  
z płatnym parkowaniem. Brak odśnie-
żenia można zgłaszać do PCZK lub 
Straży Miejskiej.

4. Ekologia, a sól - Posypujemy so-
lą tylko w niezbędnych przypadkach, 
by dbać o bezpieczeństwo i ograniczyć 
szkody dla przyrody oraz infrastruktury.

5. Priorytety Akcji Zima - Najpierw 
odśnieżamy główne drogi i centrum 
miasta. Ulice boczne są obsługiwane  
w drugiej kolejności. Nie da się odśnie-
żyć wszystkiego jednocześnie, dlatego 
prosimy o cierpliwość.

6. Kontakt w razie problemów - 
Zgłoszenia dotyczące nieodśnieżonych 
dróg czy chodników proszę kierować 
do Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego (PCZK), tel. 32-326-0430 
lub 798-717-178. Dyżurują tam cało-
dobowo i przekażą zgłoszenie odpowie-
dzialnym służbom.

65-lecia istnienia świę-
tował Klub Filmo-
wy „Iks”. To wyjątko-

wy jubileusz, który stanowi do-
wód ogromnej pasji i zaangażo-
wania w popularyzację sztuki fil-
mowej oraz w kształtowanie kul-

tury w naszej lokalnej społecz-
ności. Przez ponad sześć dekad 
Klub Filmowy „Iks” konsekwent-
nie inspirował kolejne pokolenia, 
przyczyniając się do rozwoju ar-
tystycznego i kulturalnego nasze-
go miasta. Dzięki wysiłkom klu-

bowiczów mogliśmy wspólnie 
cieszyć się bogatą ofertą filmów, 
które poruszają ważne tema-
ty, dostarczają niezapomnianych 
emocji i skłaniają do refleksji. To 
wspaniała pasja. Życzę wszelkich 
sukcesów na kolejne lata. 

Jesień, łagodna zima i wio-
sna, to dla nas okres sadze-
nia drzew i krzewów, by 

Mikołów był zielony i kwitnący. 
Jeżeli posiadają Państwo ekspo-
nowane płoty w Mikołowie przy 
ruchliwych miejscach, chętnie 
obsadzimy je kwitnącym i zi-
mozielonym wiciokrzewem za-
ostrzonym, zainteresowanych 
proszę o kontakt. 

Więcej informacji o mikołow-
skiej zieleni:

https://piechula.pl/content/
zielone-i-kwitnace-miasto

Czy byli Państwo w ostatnim czasie w naszym 
pięknym Ogrodzie Botanicznym? Jeśli nie, 
proszę się koniecznie wybrać. Do marca 

po zmroku można tam podziwiać świetlną wysta-
wę Ogród Świateł - Piotruś Pan. Garden of Lights 
(czyli Ogród świateł) to magiczne miejsce, w którym 
światło tworzy niezapomniane przestrzenie pełne 

kolorów i kształtów. Można przenieść się prosto do 
świata Piotrusia Pana. To coś zupełnie wyjątkowego 
- nie tylko dla dzieci. Polecam. 

Godziny otwarcia:
poniedziałek - piątek: 17.00-20.30,

sobota - niedziela, święta: 16.00-21.00.
Bilety na: https://gardenoflights.com/pl/mikolow

Akcja zimaAkcja zima

Kwitnący Mikołów w wiciokrzewachŚwiąteczne dekoracje

65-lecie Klubu Filmowego IKS

Świetlisty Ogród Botaniczny
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Nowoczesna infrastruktura 
dla sportowców

W ramach inwestycji powstały dwa 
nowe boiska piłkarskie. Pierwsze z nich 
to pełnowymiarowe 74 m x 110 m z na-
wierzchnią z trawy sztucznej IV gene-
racji. Jest to nawierzchnia bezzasypowa, 
bez użycia gumowego granulatu, co nie 
tylko jest korzystne dla środowiska, ale 
także pozwala na oszczędności w utrzy-
maniu obiektu. Boisko wyposażono  
w nowoczesny system drenażu, na-
wadniania oraz oświetlenie LED, które 
umożliwi rozgrywki nawet po zmroku. 
Dodatkowo, dla młodszych zawodników 
wyznaczone zostały dwa poprzeczne bo-
iska, co zwiększa funkcjonalność obiektu.

Zmodernizowaliśmy też drugie mniej-
sze boisko o wymiarach 41 m x 80 m z na-
wierzchnią z trawy naturalnej. To idealne 
rozwiązanie dla mniej intensywnych tre-
ningów oraz rozgrywek niższej rangi. Tak-
że ono zostało wyposażone w nowoczesny 
system nawadniania i oświetlenie LED.

Infrastruktura 
wspierająca sport

Oprócz samych boisk, przebudowa 
objęła także szereg rozwiązań infrastruk-

turalnych. Zamontowano piłkochwyty, 
ogrodzenie, a także zadaszone trybuny 
dla kibiców. Teren został odpowiednio 
zagospodarowany, z utwardzonymi ścież-
kami pieszymi i dogodnymi dojściami do 
trybun. Dodatkowo wykonano przyłącza 
wodociągowe, kanalizacyjne i gazowe. 
Z kolei nowa instalacja elektryczna oraz 
teletechniczna zapewnia pełną kontrolę 
nad oświetleniem, nawadnianiem oraz 
monitoringiem obiektów.

Ekologiczne i funkcjonalne 
rozwiązania

Ważnym elementem inwestycji jest 
ekologiczne podejście do budowy bo-
isk. Nawierzchnia z trawy syntetycznej 
IV generacji, która została zastosowana 
na głównym boisku, eliminuje potrzebę 
stosowania gumowego granulatu, które-
go używanie będzie zabronione w Unii 
Europejskiej po 2032 roku. Dodatkowo, 
wykorzystanie nowoczesnych rozwią-
zań technicznych, takich jak systemy 
nawadniania deszczówką i drenażu, 
wpływa na zmniejszenie kosztów eks-
ploatacji obiektów, a także poprawia ich 
wydajność.

Nowe możliwości dla 
mieszkańców i sportowców

Otwarcie nowego boiska to ogromna 
szansa dla mieszkańców Mikołowa oraz 
lokalnych drużyn piłkarskich. Dzięki 
zmodernizowanemu stadionowi, zarów-
no amatorscy, jak i profesjonalni spor-
towcy będą mieli możliwość trenowania 
w komfortowych warunkach, a także 
organizowania meczów na wysokim 
poziomie. Co więcej, modernizacja te-
renu osiedla Mickiewicza, w tym budo-
wa infrastruktury sportowej, wpisuje się  
w szerszą strategię rozwoju miasta, która 
ma na celu poprawę jakości życia miesz-
kańców oraz promowanie aktywności 
fizycznej.

Dzięki temu projektowi Mikołów zy-
skał jeden z nowocześniejszych obiektów 
sportowych w regionie, który z pewno-
ścią będzie służył kolejnym pokoleniom 
sportowców oraz mieszkańców. Jeśli 
w przyszłości uda się pozyskać środki, 
planujemy zadaszenie obiektu specjalną 
pneumatyczną czaszą. 

MIKOŁÓWgrudzień 2024 r. 13
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MATEUSZ HANDEL,  
zastępca burmistrza Mikołowa
Uprawianie sportu przynosi nie tylko 
korzyści zdrowotne i dobrą kondycję, ale 
także świetnie wypracowuje charakter 
i buduje samodyscyplinę. Między 
innymi te przesłanki przyświecały nam 
przy modernizacji boiska przy AKS. 
Powstał piękny nowoczesny obiekt, 
który będzie służyć kolejnym rocznikom 
mikołowskich sportowców.  
W przyszłości, jeśli pozwolą na to środki 
finansowe, będę chciał go zadaszyć. 

AKS ma nowoczesne boisko
u Mikołów zyskał nowoczesne boisko piłkarskie. Po 

zakończeniu przebudowy obiektu MOSiR, mieszkańcy 
miasta oraz sportowcy mają obiekt spełniający najwyższe 
standardy. Inwestycja została zrealizowana dzięki 
dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład,  
a jego całkowita wartość wyniosła 10 milionów złotych.
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Rano w Urzędzie Miejskim od-
była się odprawa, na której 
omówiono planowane działa-

nia praktyczne. O godz. 11 rozpoczęła 

się próbna ewakuacja budynków Urzę-
du Miejskiego Orzesze. Po jej ogłoszeniu 
pracownicy i petenci urzędu oraz Miej-
skiej Biblioteki Publicznej błyskawicznie 

opuścili budynki i zgromadzili się w wy-
znaczonym miejscu zbiórki.

- Dziękuję wszystkim za poważne po-
traktowanie ćwiczeń, które przebiegły bar-
dzo sprawnie. Chodzi w nich o przećwi-
czenie procedur jakie obowiązują w sy-
tuacjach kryzysowych. Dziękuję straża-
kom, policji i 13 Grupie Poszukiwawczo-
-Ratowniczej za pomoc w akcji - mówił 
burmistrz. 

Ćwiczenia miały na celu: 
n doskonalenie umiejętności podejmo-

wania decyzji przez kadrę kierowni-
czą,

n sprawdzenie przygotowania pracowni-
ków Urzędu Miejskiego Orzesze oraz 
jego jednostek organizacyjnych w za-
kresie wykonywania zadań obron-
nych,

n współpracę pomiędzy samorządem,  
a strażą, policją i innymi służbami,

n sprawdzenie systemów łączności,
n sprawdzenie umiejętności przekazy-

wania informacji oraz meldunków 

związanych z osiąganiem stanów go-
towości obronnej,

n ćwiczenie realizacji zadań operacyj-
nych, a także rozwiązywania proble-
mów wynikających z ich realizacji.

24 grudnia 2024 r. Urząd 
Miejski Orzesze będzie czyn-
ny do godz. 12.00. Natomiast  
27 grudnia urząd będzie nieczyn-
ny dla petentów (oprócz Urzę-
du Stanu Cywilnego, do które-

go należy zadzwonić dzwonkiem 
umieszczonym przy drzwiach 
wejściowych).

Kasa urzędu 24 grudnia będzie 
czynna do godz. 11, a 31 grudnia 
do godz. 10.30.

Zakład Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej w Orzeszu 
informuje, że w dniach 24 i 27 
grudnia kasa będzie nieczynna. 
Natomiast 31 grudnia kasa zakła-
du będzie czynna do godz. 10.00.

Godziny pracy urzędu 
w okresie świątecznym

Ćwiczenia obronne w Orzeszu
u Ćwiczenia obronne na terenie Powiatu Mikołowskiego odbyły się 29 listopada. W Orzeszu osobiście 

nadzorował je burmistrz Mariusz Oleś, a działania koordynował referat zarządzania kryzysowego.

W okresie świątecznym zmianie ulegną godziny pracy Urzędu Miejskiego 
oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu.

Mariusz Oleś Tomasz Szier Mateusz Szweda
Burmistrz

Miasta Orzesze
r

Zastępca Burmistrza
Miasta Orzesze

Przewodniczący
Rady Miejskiej Orzesze

Większość dnia spę-
dzili odwiedza-
jąc dzieci w orze-

skich przedszkolach i żłobku. 
Dla każdego mieli prezent, ale 
najpierw musieli się upew-
nić, czy wszystkie dzieci były 
grzeczne. Gromkie „tak!” nie 
pozostawiało żadnych wątpli-

wości, że w Orzeszu mamy sa-
me grzeczne maluchy.

Były oczywiście wspól-
ne zdjęcia, przybijanie pią-
tek, ciągnięcie za brodę, żeby 
sprawdzić, czy na pewno jest 
prawdziwa i mnóstwo pytań 
o to, gdzie Mikołaj miesz-
ka, jak długo tu leciał i czy 

on też dzisiaj dostanie jakiś 
prezent. Niektórym starsza-
kom coś jednak nie dawało 
spokoju. - Bo ten Mikołaj ma 
coś z burmistrza - powiedział 
jeden z chłopców z uśmie-
chem. Na szczęście nie zdra-
dził tajemnicy innym dzie-
ciom.

Ho, ho, ho!

u Dziwili się mieszkańcy Orzesza widząc dwóch Mikołajów 
wychodzących 6 grudnia z Urzędu Miejskiego. Burmistrz 
Mariusz Oleś i jego zastępca Tomasz Szier byli nie do 
poznania w swoich przebraniach. 
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/MiastoLaziskaGorne
Zdjęcia: Gazeta Łaziska

- Rok 2024 powoli dobiega koń-
ca. Jaki był ten rok dla Pana i Łazisk 
Górnych? 

- Zawsze byłem, jestem i będę reali-
stą i człowiekiem konkretnym, więc 
powiem, że był to z jednej strony rok 
naznaczony pewnymi sukcesami, wy-
zwaniami, ale też obawami, z którymi 
musimy się zmierzyć, bo one decydo-
wać będą o przyszłości miasta.

- To może po kolei. Sukcesy?
- Wybory samorządowe. I nie mam 

na myśli mojego sukcesu i ogromne-
go poparcia, które pozwoliło mi w te-
gorocznych wyborach samorządo-
wych zostać ponownie burmistrzem. 
To był przede wszystkim sukces pew-

nej wizji miasta i jego rozwoju. Pla-
nów na najbliższą przyszłość. Zresztą 
za to poparcie zawsze dziękuję, bo to 
dzięki niemu wspólnie z Radnymi mo-
żemy pracować dla dobra miasta. Ale 
sukcesem jest też zawsze to, co uda-
ło się osiągnąć. Oddaliśmy mieszkań-
com do użytku piękny, zagospodaro-
wany teren Klachowca, ukończyliśmy 
Arkadię, choć na efekt poczekamy do 
wiosny przyszłego roku, kiedy wszyst-
ko tam zakwitnie. Przygotowaliśmy się 
do termomodernizacji „Szóstki”, za-
kończyliśmy modernizację mieszkań 
przy „Czwórce”, bardzo zaawansowa-
ne są prace, może niewidoczne „gołym 
okiem”, ale bardzo potrzebne zwią-
zane z budową zbiornika retencyjne-
go i przebudową kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej oraz cieku Potok w Łazi-
skach Średnich. 

- A wyzwania?
- Każdy rok przynosi inne. Te w 2024  

związane były i dalej są z decyzjami, 
które zapadły i zapadają niestety „po-
za miastem”. Mam na myśli finanso-
wanie samorządów, a właściwie nie-
dofinansowanie, z którym łaziski sa-
morząd, podobnie jak wszystkie, mu-
siał i musi się mierzyć. Wiem, że mó-
wię o tym sporo i wiele osób uważa, że 
może niepotrzebnie, ale takie są realia, 
a ja, jak powiedziałem nie żyję w świe-
cie mrzonek i pustych obietnic, tylko 

konkretów. A konkret dla miasta jest 
taki, że środków w budżecie jest co-
raz mniej względem zadań nałożonych 
na samorząd i też naszych oczekiwań. 
Również moich, bo przecież jestem  
z dziada pradziada łaziszczaninem i nie 
zamierzam nigdy Łazisk opuszczać.

- Obawy?
- Cóż, to też temat, który ciągnie się 

już kilka lat. Po pierwsze kolej szyb-
kich prędkości. Kwestia jest dalej w to-
ku, ale my nie spoczywamy na laurach, 
tylko działamy tak, by bronić łazisz-
czan, ich dobytków, miejsc pracy, by 
bronić miasta. O obawach i nadziejach 
mówiliśmy też ostatnio na zorganizo-
wanej w naszym mieście debacie doty-
czącej przyszłości Łazisk Górnych po 
zakończeniu działalności naszej elek-
trowni i kopalni. Myślimy o tym po-
ważnie. To nie była debata dla samej 
debaty, ale mam nadzieję zaczątek dla 
dobrych decyzji co do przyszłości za-
kładów i przede wszystkim terenów 
poprzemysłowych, które są naszym 
kapitałem i szansą dla miasta.

- Nadzieje na 2025 rok.
- Mogę mówić o tym, co już wiemy  

i co napawa nas optymizmem. Jesteśmy 
gminą, o czym zresztą w czasie debaty 
wspominał wicemarszałek wojewódz-
twa śląskiego, która bardzo skutecznie 
sięga po środki zewnętrze. Już za mo-

ment rozpoczniemy realizację projektu 
dofinansowania dla naszych mieszkań-
ców do OZE, otrzymaliśmy środki i to 
w procedurze konkurencyjnej na do-
kończenie rekultywacji zwałowiska na 
ulicy Kwiatowej i stawów po ERG. Re-
alizujemy kilka projektów „miękkich” 
wzbogacających usługi społeczne, po-
szerzających ofertę zajęć dla przed-
szkolaków, a także bardzo ciekawy pro-
jekt związany z transformacją. Dzia-
łamy na tyle, na ile pozwala nam bu-

dżet, nie zapominając o żadnej grupie 
mieszkańców - mamy oferty dla dzieci, 
młodzieży i naprawdę sporo dla senio-
rów. Jest w czym wybierać, bo łaziskie 
placówki są naprawdę kopalnią pomy-
słów. Więc do przyszłości podchodzę  
z ostrożnym optymizmem. 

I korzystając z okazji, chciałbym ży-
czyć wszystkim łaziszczanom pięk-
nych Świąt Bożego Narodzenia, wiele 
dobra i życzliwości, i po prostu dobre-
go roku

28 listopada w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury 
w Łaziskach Górnych odbyła się debata, dotycząca przy-
szłości miasta po zakończeniu działalności przez Elek-

trownię Łaziska i KWK „Bolesław Śmiały”. 
Na zaproszenie burmistrza miasta 

odpowiedziało wielu samorządow-
ców, przedsiębiorców związkowców, 
a w debacie uczestniczyli Marta Jar-
no, dyrektor departamentu analiz 
w Ministerstwie Przemysłu, prezes 
Zarządu Tauron Polska Energia S.A. 
Grzegorz Lot, wiceprezes PGG S.A. 
Marek Skuza, wicemarszałek woje-
wództwa Leszek Pietraszek, oraz 
prezes KSSE S.A. Rafał Żelazny. 
Jak podkreślał burmistrz Łazisk 
Górnych 1740 pracowników KWK 
„Bolesław Śmiały” i około 400 pra-
cowników Elektrowni Łaziska ma 
prawo oczekiwać nie tylko wsparcia 
finansowego, ale przede wszystkim 
szans na znalezienie pracy. W tym 
kontekście dyskutowano o koniecz-
ności zmian legislacyjnych, które 
umożliwią rozwój nowych branż  
i stworzenie miejsc pracy, zastępu-
jących te utracone po likwidacji za-
kładów. 

ŁAZISKA GÓRNE PO ROKU 2025

O SUKCESACH, WYZWANIACH, OBAWACH I NADZIEJACH DLA ŁAZISK GÓRNYCH.

Do przyszłości podchodzę z ostrożnym optymizmem
Rozmowa z ALEKSANDREM WYRA, burmistrzem Łazisk Górnych.
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Radosnych Świąt Bożego Narodzenia, 
wypełnionych miłością, uśmiechem i wzajemną życzliwością.

Niech ten magiczny czas 
upłynie w cudownej atmosferze, pełnej ciepła, spokoju 

i nadziei na lepsze jutro.Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w Ornonto-
wicach rozpoczęła uroczysta 

Msza Święta w intencji Ojczyzny, któ-
rą w kościele parafialnym pod wezwa-
niem św. Michała Archanioła sprawo-
wał ks. proboszcz - Grzegorz Lech.

Oprócz licznie zgromadzonych miesz-
kańców, wśród których znaleźli się 
przedstawiciele władz samorządowych 
Gminy Ornontowice, nabożeństwo swo-
ją obecnością uświetniły poczty sztanda-
rowe, panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Ornontowicach w strojach regional-
nych oraz Chór Jutrzenka.

Drugim punktem obchodów 11 li-
stopada było kolejne już wspólne od-
śpiewanie Mazurka Dąbrowskiego, któ-

re punktualnie w samo południe odby-
ło się w Amfiteatrze Parkowym im. Ste-
fana Owczarka.

Uczestnicy wydarzenia mieli oka-
zję wzięcia udziału w konkursach nt. 
wiedzy o Ojczyźnie, wysłuchania mini 
koncertu pieśni patriotycznych w wy-
konaniu Klaudii Zajusz, a także skosz-
towania pysznego chleba z pastą lub 
smalcem i kiszonym ogórkiem oraz go-
rącej herbaty, którymi częstowały panie 
z KGW.

Główną organizatorką wydarzenia by-
ła Joanna Sodzawiczny przy wsparciu 
zaangażowanych mieszkańców i człon-
kiń KGW. Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Wójt Gminy Ornontowice 
- Marcin Kotyczka.

W dniu 13 listopada w sali ARTerii CKiP odbyło 
się uroczyste wręczenie listów gratulacyjnych 
uczniom i studentom, którzy za rok szkolny  

i akademicki 2023/2024 otrzymali stypendium Wójta Gmi-

ny Ornontowice. Łącznie za wysokie wyniki w nauce zo-
stało nagrodzonych 16 uczniów oraz 6 studentów, którym 
serdecznie gratulujemy wspaniałych osiągnięć i życzymy 
dalszych spektakularnych sukcesów!

30 p a ź d z i e r n i k a ,  
w związku z pro-
gramem „Klub 

Kibiców Śląskich Miast”, au-
tokar Górnika Zabrze przy-
jechał do Ornontowic w ra-
mach akcji „Autobus w mia-
sto”. Piłkarze Górnika: Rafał 
Janicki i Aleksander Buksa, 
w towarzystwie maskotki Jor-
gusia, rozdawali zgromadzo-
nym kibicom autografy, zdję-
cia i klubowe gadżety.

Natomiast w związku  
z faktem, że Gmina Ornon-
towice była partnerem spo-
łecznym meczu Górnik Za-
brze - Jagiellonia Biały-
stok, rozegranym 3 listopa-
da na Arenie Zabrze, naj-
młodsi fani piłki nożnej - 
podopieczni Szkółki Piłkar-
skiej Gwarek Ornontowice - 
mieli okazję uczestniczenia  
w eskorcie zawodników Eks-
traklasy!

Wójt Gminy Ornontowi-
ce, Marcin Kotyczka, 
serdecznie zaprasza do 

włączenia się w projekt „Szlachetna 
Paczka”, który objął Patronatem Ho-
norowym (dot. rejonu: Ornontowice, 
Czerwionka-Leszczyny, Orzesze).

W Ornontowicach zbiórkę pro-
wadzi Zespół Szkolno-Przedszkolny, 

Szkółka Piłkarska Gwarek Ornonto-
wice oraz Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych.

Szczegółowe informacje dotyczą-
ce rodzin, dla których prowadzone są 
zbiórki, dostępne są na stronach inter-
netowych ww. jednostek.

Zachęcamy do udziału w projekcie. 
Razem możemy więcej!

Narodowe Święto Niepodległości

SZLACHETNA PACZKA  
- razem możemy więcej

Piłkarze Górnika Zabrze z wizytą w Ornontowicach

Stypendia za wyniki w nauce

MARCIN KOTYCZKA 
Wójt Gminy 
Ornontowice

HENRYK NIEUŻYŁA
Przewodniczący 

Rady Gminy Ornontowice
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/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Zakończyła się przebudowa 
części budynku dawnego pa-
wilonu handlowego przy  

ul. Głównej 58 w Wyrach. Zakres in-
westycji obejmował dostosowanie 
obiektu do potrzeb osób niepełno-
sprawnych - zamontowano windę, 
wybudowany został również podjazd. 
Dodatkowo przeprowadzone zosta-
ły prace wykończeniowe pomiesz-
czeń na parterze budynku, przebudo-
wie uległy też pomieszczenia kotłow-
ni i piwnicy.

W najbliższych miesiącach, do wy-
remontowanych biur zostaną przenie-
sione dwa referaty Urzędu Gminy Wy-
ry. Wkrótce, sprawy z zakresu gospodar-
ki odpadami, lokali komunalnych, czy 
podatków, mieszkańcy załatwią, nie jak 
do tej pory w budynku głównym urzę-
du, ale w byłym pawilonie handlowym 
przy ul. Głównej 58. Z kolei w kwestiach 
geodezyjnych i planowania przestrzen-

nego trzeba się będzie udać do siedziby 
urzędu przy ul. Głównej 133. Bieżące in-
formacje można zawsze znaleźć na stro-

nie internetowej Urzędu Gminy Wyry: 
www.wyry.pl.

Remont pawilonu zrealizowała firma 
Plater z Łąki. Zadanie współfinansowane 
jest z Rządowego Programu Polski Ład, 
a jego wartość to nieco ponad 3 mln zł.

Budynek powstał w latach 80. Jego 
przebudowę Gmina Wyry rozpoczęła 
już w 2021 roku. Wyremontowano wtedy 
część pomieszczeń na parterze obiektu. 
W dawnym pawilonie mieszczą się obec-
nie Gminna Biblioteka Publiczna oraz 
poczta i bank. Od 2022 roku spotykają 
się tam również seniorzy, a sala na dru-
gim piętrze jest wykorzystywana m.in. 
na próby chóru „Zorza”, czy działalność 
Klubu Kobiet Aktywnych.

W sali sportowej Szkoły Pod-
stawowej w Wyrach, 20 li-
stopada zorganizowane zo-

stało wyjątkowe spotkanie poświęcone 
pamięci Franciszka Kamińskiego - za-
łożyciela i prezesa Stowarzyszenia Sztuk 
i Sportów Walki Wojownik. Dla wielu 
mieszkańców Gminy Wyry - Mistrza, 
nauczyciela, trenera, „Wojownika”.

Wielu mieszkańców Gminy Wyry zna-
ło Franciszka Kamińskiego z trenin-
gów. Śmiało można napisać, że przez la-
ta, sztuk walki uczyło się pod jego trener-
skim okiem kilkaset osób.

Franciszek (szerzej znany jako To-
mek), przygodę ze sztukami walki rozpo-
czął w wieku 25 lat w roku 1981. Uczęsz-
czał na treningi do Mistrza Tadeusza 
Minkowskiego w Szkole Podstawowej 
Nr 36 w Tychach. Był to oddział Pszczyń-
skiej Akademii Sztuk Walki w Tychach.

Mistrz z Gminą Wyry związał się, jak 
się okazuje - już na zawsze - w roku 1991. 
Otworzył wtedy własną Szkołę Sztuk Wal-
ki w ówczesnym Zespole Szkół w Wyrach, 
a niedługo później także w Szkole Podsta-
wowej Nr 12 w Tychach. Grupa od 2008 
roku działa jako Stowarzyszenie Sztuk 
i Sportów Walki Wojownik. Mistrz dla 
swoich „Wojowników” poświęcił całe ży-
cie. Z roku na rok zawodnicy klubu zdo-
bywają coraz więcej medali i są prawdziwą 
dumą Gminy Wyry. Stowarzyszenie liczy 
obecnie prawie 100 młodych zawodni-
ków, którzy każdego roku zdobywają setki 
medali i pucharów w takich kategoriach, 
jak: kata, ju-jitsu, czy semi contact, rów-
nież na zawodach międzynarodowych.

Podczas spotkania nie zabrakło za-
bawnych momentów, anegdot opowia-
danych przez byłych zawodników, a tak-
że wzruszających wspomnień wielolet-

nich przyjaciół „Wojownika”. Franciszek 
(Tomek) Kamiński dał się zapamiętać ja-
ko zaangażowany organizator zawodów 
i turniejów, prowadził w Wyrach także 
naukę samoobrony. Franciszek (Tomek) 
Kamiński był prezesem Stowarzyszenia 
aż do śmierci w 2022 roku.

Organizatorami wydarzenia byli:  
Urząd Gminy Wyry, Stowarzyszenie 
Szkoła Sztuk i Sportów Walki Wojow-
nik oraz Szkoła Podstawowa w Wyrach. 
Spotkanie odbyło się przy wsparciu tech-
nicznym Domu Kultury w Gostyni.

Zakończono przebudowę ulic 
Wrzosowej oraz bocznych roz-
gałęzień ul. Głównej (od nu-

meru 84B do 84A i 92A) i Pszczyńskiej 
(od numeru 88 do 90H) w Wyrach.

Inwestycję za ponad 1,4 mln zł zre-
alizowała firma Lechbudex z Przegę-
dzy. Zadanie obejmowało przebudo-
wę wodociągu, fragmentu kanalizacji 
deszczowej wraz z wykonaniem na-
wierzchni przepuszczalnej z kostki. 

Prace przy przebudowie dróg trwały 
nieco ponad pół roku i zostały ukoń-
czone w połowie listopada, przed okre-
ślonym terminem.

Inwestycja została sfinansowana czę-
ściowo ze środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Gmina Wyry 21 listopada za-
kończyła realizację projektu 
„Nauka pływania w Gminie 

Wyry” w ramach programu powszech-
nej nauki pływania „Umiem pływać” 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Projekt zakładał naukę pływania 
dla uczniów klas 1-3 szkół podstawo-
wych. W sumie w zadaniu wzięło udział  
105 dzieci. Kurs pływania został podzie-
lony na wakacyjny i jesienny. W kur-
sie wakacyjnym wzięło udział 60 dzieci 
(po 30 z każdej szkół), które trenowały 
na pływalni AquaPlant i basenie otwar-

tym w Mikołowie. Kurs jesienny był pro-
wadzony od 17 września do 21 listopada. 
45 dzieci w każdy wtorek i czwartek jeź-
dziły do Paniówek na pływalnię Wodnik, 
gdzie pod opieką instruktorów nabywały 
umiejętności pływackich.

Wysokość dofinansowania z Fundu-
szu Zajęć Sportowych dla Uczniów z Mi-
nisterstwa to 30 000 zł, natomiast całość 
zadania kosztowała 104 980 zł.

Wspomnienie Wojownika

Drogi po przebudowie

Kurs pływania zakończony

Pawilon po remoncie



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wstrzymuje na krót-

ko przyjmowanie nowych wniosków 
w programie. Jakie zmiany zostaną 
wprowadzone: 

1. W systemie pojawią się opera-
torzy, którymi będą także gminy, po-
magające gospodarstwom domowym  
w przeprowadzeniu całej inwestycji od 
jej planowania po rozliczenie. To po-
może uniknąć niebezpieczeństw zwią-
zanych z naciągaczami i poprawi efek-
tywność termomodernizacji, a więc da 
większą pewność niższych rachunków 
za ogrzewanie. 

2. Wprowadzony zostanie obowią-
zek wypłaty zaliczki na konto benefi-
cjenta, a nie wykonawcy. Obecnie zda-
rzały się wyłudzania zaliczek przez wy-
konawców, ponieważ pieniądze przy-
znane dla beneficjentów mogły dotąd 
trafić wyłącznie na konto firmy.

3. Powstanie lista rekomendowa-
nych wykonawców, a więc sprawdzo-
nych firm, które będą realizowały in-
westycje, utrzymując wysoki standard 
usług. 

4. Stworzony zostanie katalog mak-
symalnych kosztów jednostkowych, 
aby ograniczyć możliwości zawyżania 
kosztów inwestycji przez wykonaw-

ców. Wprowadzimy limity dotacji na 
poszczególne kategorie kosztów - ko-
niec z drzwiami za 20-40 tys. zł.

5. Dotacje będą przyznawane oso-
bom rzeczywiście najuboższym - ko-
niec z przepisywaniem budynku „na 
wnuczka” - beneficjent będzie musiał 
wykazać własność lub współwłasność 
budynku/lokalu przez określony czas 
przed złożeniem wniosku o dofinan-
sowanie. 

6. Uproszczony ma być proces po-
zyskania finansowania, by łatwiej 
można było skorzystać ze wsparcia na 
termomodernizację domów.

7. Obsługa wniosków i rozliczenie 
ma być prosta. Pieniądz szybciej mają 
trafiać na konta wnioskodawców.

Nabór wniosków w nowej odsłonie 
programu Czyste Powietrze urucho-
miony zostanie na wiosnę.

W Dniu Czystego Powietrza  
74 samorządy z wojewódz-
twa śląskiego zostały wyróż-

nione za ich niezwykłe zaangażowanie  
w realizację programu „Czyste Powie-
trze”. Działania gmin to klucz do popra-
wy jakości powietrza i komfortu życia 
mieszkańców naszego regionu.

Gmina Ornontowice uplasowała się na 
wysokim miejscu w rankingu i otrzymała 

nagrodę w formie promesy na 30 tys. zł.  
W spotkaniu ornontowicki samorząd repre-
zentował Wójt Gminy - Marcin Kotyczka.

- Działania tych gmin to klucz do po-
prawy jakości powietrza i komfortu życia 
mieszkańców naszego regionu. Program 
Czyste Powietrze to dowód, że wspólna 
praca może budować zdrową i ekologiczną 
przyszłość - powiedział Mateusz Pindel, 
prezes WFOŚiGW.

Nagroda dla Ornontowic

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach informuje o wstrzymaniu w dniu 28 listopada 2024 r.  
o godz. 14.15 naboru wniosków o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Wszystkie wnioski, które zgodnie z regulaminem naboru wniosków 
wpłyną do WFOŚiGW, w tym przez gminy, operatorów lub w ścieżce 
bankowej, przed czasem wstrzymania naboru, zostaną rozpatrzone.

Informacja o wznowieniu przyjmowania wniosków zostanie opubli-
kowana na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki w Katowicach w odrębnym komunikacie.

INFORMACJA O WSTRZYMANIU NABORU WNIOSKÓW 
W RAMACH PROGRAMU PRIORYTETOWEGO CZYSTE POWIETRZE

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej informuje, że wszystkie 
wnioski złożone w programie Czyste Powie-

trze zostaną rozpatrzone. 
Finalizujemy prace nad gruntowną reformą programu 

„Czyste Powietrze”, mającą na celu zatrzymanie nadużyć 
oraz zwiększenie efektywności. 

Naszym najważniejszym celem jest poprawa jakości po-
wietrza, ale też musimy ochronić przed nieuczciwymi wy-
konawcami i pośrednikami Polki i Polaków, by nie narazić 
ich na konieczność zwrotu dotacji. Jednocześnie jesteśmy 
zobowiązani efektywnie wydawać publiczne pieniądze.

Program #CzystePowietrze przejęliśmy po poprzed-
nikach z niską efektywnością i dużą liczbą nadużyć. 
Dlatego w tym roku skupiliśmy się na jego naprawie, 
aby faktycznie doprowadzał do niższych rachunków 
dla gospodarstw domowych. Ma on służyć przede 
wszystkim społeczeństwu, a nie narażać ludzi na „ra-
chunki grozy”.

Przeprowadziliśmy szerokie konsultacje koniecz-
nych zmian w programie i ogłosimy wnioski z tych roz-
mów jeszcze w tym roku. Program Czyste Powietrze 
będzie kontynuowany na nowych, zdrowych zasadach 
w 2025 r.

Wnioski przyjęte będą rozpatrzone

Nowe Czyste Powietrze
u Po 6 latach od powstania program „Czyste Powietrze” 

zostanie zmodernizowany. Celem zmian jest naprawa 
programu i ochrona uczestników przed nadużyciami. 
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W siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach odbył się kiermasz świątecznego rękodzieła. Ozdo-
by, dekoracje i upominki stworzyły magiczną atmosferę nadchodzących 

świąt. A były dziełem uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Mikołowie.
Kiermasz to nie tylko okazja do wspierania lokalnej społeczności, ale również promocja 

idei zero waste i ponownego wykorzystania materiałów. 
- Wiele z tych pięknych przedmiotów powstało z surowców odzyskanych, co idealnie wpi-

suje się w nasze wartości związane z ochroną środowiska. Serdeczne podziękowania dla 
twórców za ich talent i zaangażowanie, a także dla wszystkich, którzy odwiedzili kiermasz  
i wsparli tę szczytną inicjatywę. Razem tworzymy coś pięknego - dla ludzi i dla naszej planety! 
-zapewnia Iwona Gajdel-Targosz, zastępca prezesa WFOŚIGW w Katowicach.

Pracownia kosztowała 97 198 zł. Dofinan-
sowanie z Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-

wicach wyniosło 46 955 zł, a wkład Miasta Orze-
sze - 50 955 zł.

W tej nowe pracowni - uczniowie zyskali no-
woczesną przestrzeń do nauki o ochronie śro-
dowiska i zrównoważonym rozwoju. Mają tu do 

dyspozycji nowoczesne pomoce naukowe, urzą-
dzenia multimedialne, czy mikroskopy. Można tu 
poznawać otaczający nas świat poprzez doświad-
czenia, a także uczyć się jak dbać o planetę. 

Sala zyskała także inspirującą 
przestrzeń, która zachęca  
do poznawania przyrody.

- Ta inwestycja to kolejny krok w stronę edukacji 
ekologicznej najmłodszych. Wierzymy, że właśnie 
w takich miejscach rodzi się troska o środowisko 
i świadomość, jak ważna jest nasza wspólna od-
powiedzialność za naturę. Gratuluję społeczności 
szkolnej i dziękujemy za zaangażowanie w realiza-
cję tego projektu. Niech Zielona Pracownia będzie 
inspiracją dla kolejnych pokoleń - stwierdziła Iwo-
na Gejdel-Targosz, zastępca prezesa WFOŚIGW 
w Katowicach.

Podczas inauguracji 
„Orzeszkowego Laboratorium” 
Warsztaty z zakresu  
ochrony środowiska w nowej 
pracowni przeprowadzili 
edukatorzy z Śląskiego Ogrodu  
Botanicznego.

W otwarciu pracowni udział wzięli, m.in.: 
Aneta Russek, sekretarz Miasta Orzesze; Iwona 
Gajdel-Targosz, zastępca prezesa zarządu WFO-
ŚiGW w Katowicach oraz Sylwia Krawczyk, na-
czelnik Wydziału Edukacji, a także radni, dyrek-
cja i nauczyciele oraz uczniowie. 

Ekologiczne ozdoby

Orzeszkowe Laboratorium
u W Szkole Podstawowej nr 6 im. Alfreda Szklarskiego w Orzeszu Zawiści otwarto nową zieloną pracownię.  

W „Orzeszkowym Laboratorium” uczniowie klas 4-8 uczą się biologii, chemii, fizyki i geografii. 
Fo
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Krzyżówka
Wodnik (20 I - 19 II) To nie będzie łatwy 

rok. Pojawi się wiele zaległych spraw, których 
rozwiązanie wciąż przekładałeś, ale dłużej tak 
się nie da. Możesz nawet skorzystać na tej sy-
tuacji, lecz pod jednym warunkiem. Musisz 
być konsekwentny aż do bólu, co niestety, nie 
jest cechą typową dla Wodników.

Ryby (20 II - 19 III) Coś się Rybom od ży-
cia należy. Mijający rok upłynął Wam pod zna-
kiem kontuzji i uszczerbków na zdrowiu, nie 
tylko fizycznym. Ale na tym koniec. Rok 2025 
będzie obfitował w zaskakujące zwroty akcji 
z filmowym happy endem. Może pojawić się 
niespodziewana propozycja. Nie odrzucajcie 
jej, bo może zmienić Twoje życie (na lepsze).

Baran (20 III - 20 IV) Przysłowiowy upór 
przyda się Baranom. Staniecie przed wieloma 
nowymi zadaniami, które innych by przerosły, 
ale Baranom nie wypada rezygnować z wal-
ki. Musicie jednak działać konsekwentnie. Jak  
w haśle o Legii Cudzoziemskiej: krew, pot i łzy. 
Ale tędy wiedzie droga do waszego sukcesu.

Byk (21 IV - 20 V) „Zdrowy, jak byk” jest 
przysłowiem, którego nie powinieneś trakto-
wać w najbliższym roku zbyt dosłownie. Nie 
musisz zwalniać tempa, ale staraj się żyć bar-
dziej racjonalnie. Zapanuj nad emocjami, bo 
- jak na razie - stres daje ci ostro w kość. Za-
cznij traktować siebie i innych z dystansem,  
a osiągniesz jakość życia o jakiej nawet nie 
marzyłeś.

Bliźnięta ( 21 V - 20 VI) Gdyby była moż-
liwość brania rocznych urlopów, to powinie-
neś od razu zafundować sobie taką przerwę 
w pracy. Wiemy jednak, że to nierealne. Dla-
tego musisz uważać na siebie. W życiu zawo-
dowym czekają Cię solidne zmiany, nie za-
wsze na lepsze. Bądź uważny i skoncentrowa-
ny. Nie daj się zaskoczyć, a spokojnie dotrwasz 
do końca 2025 roku.

Rak (21 VI - 21 VII) Nie przywiązuj się za 
bardzo do miejsca, w którym obecnie miesz-
kasz. Nawet jeżeli zapuszczasz tam korzenie 
od lat. Może dojść do sytuacji, że za głosem 
serca wywędrujesz w nowe miejsce, wśród 
nowych ludzi. Ale nie martw się. Jeżeli masz 
dobrego przewodnika, nie stanie Ci się nic 
złego.

Lew (22 VII - 21 VIII) Roznosi Cię energia, 
bo chciałbyś mieć wszystko od razu. Najlepiej 
dom z ogrodem, dobry wóz i kupę kasy. Nie 
nerwowo. Zbliżający się rok przyniesie wiele 
nowych znajomości, które mogą zakończyć się 
ciekawymi propozycjami finansowymi. Wro-
gowie oczywiście nie śpią. Będą podstawiać 
Ci nogi, ale Ty - jak każdy kot - spadniesz na 
cztery łapy.

Panna (22 VIII - 22 IX) Rok upłynie pod 
znakiem jednej ważnej podróży. I nie chodzi 
wcale o wakacyjny wyjazd do Egiptu. To może 
być nawet służbowy wyjazd do sąsiedniego 
miasta. Podróż w Twoim wypadku oznacza 
zmianę. Po powrocie nie będziesz już taki, jak 
wcześniej. Nowe doświadczenia, wpływ nowo 
poznanych ludzi, mocno odmieni Twoje życie.

Waga (23 IX - 21 X) Zaufaj intuicji i szczę-
ściu, które - jak dotychczas - raczej Cię nie 

opuszczało. Mniej więcej w połowie roku sta-
niesz przed ważnym wyborem. Problem po-
lega na tym, że nie będzie żadnych wskazó-
wek - ani za, ani przeciw - które pomogłyby 
w podjęciu decyzji. Nie rzucaj wtedy monetą. 
Zamknij oczy, odetchnij głęboko i daj się po-
nieść intuicji.

Skorpion (23 X - 21 XI) Za dużo logiki, 
a za mało serca w Twoim postępowaniu. Nie 
myl życia osobistego z pracą. Nie traktuj rodzi-
ny jak kolegów z biura. Nie udowadniaj, że za-
wsze wiesz lepiej, bo w życiu nie o to chodzi, 
aby ktoś był górą. Poświęć ten rok na odbudo-
wę relacji z najbliższymi. Brzmi banalnie, ale 
dokonać tego, to prawdziwe wyzwanie.

Strzelec (22 XI - 20 XII) Nie wchodzi się 
dwa razy do tej samej rzeki. Trzymaj się tego 
przysłowia i nie popełniaj w nadchodzącym 
roku takich błędów, jakie sobie zafundowa-
łeś w 2024. Odzyskiwanie straconej reputacji 
zajmie Ci mniej więcej tyle czasu, ile trwało jej 
tracenie. Do dzieła. Bierz się do roboty zaraz 
po noworocznym toaście.

Koziorożec (21 XII - 19 I) Zaplanowa-
łeś sobie nadchodzący rok prawie co do dnia, 
ale nie zapominaj, że życiem w największym 
stopniu rządzi przypadek. Los może spłatać Ci 
psikusa. Wytrącony ze schematu możesz po-
pełnić błąd, który będzie sporo kosztował. Za-
wczasu trenuj. Staraj się reagować bardziej 
spontanicznie na różne sytuacje, nie popadaj 
w schematy, unikaj rutyny.

H O R O S K O P

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Runda jesienna sezonu 2024/25, to 
pierwsza runda po reorganizacji 
rozgrywek. Powstała jedna grupa 

IV ligi z nazwą „I liga śląska”, V liga na-
zwana jest „II ligą śląską”, a klasa okręgo-
wa - „III ligą śląską”. Dla wielu zespołów 
gra w nowych ligach wiąże się z grą na 
nowym poziomie rozgrywek i są niejako 
beniaminkami. Również liczebność grup 
na niektórych poziomach jest przejścio-
wa i stąd inne awanse i spadki. To „nowe” 
potrwa jeszcze przez miesiące wiosenne, 
a potem wszystko powinno się już toczyć 
utartymi szlakami.

W jesiennych rozgrywkach na sześciu 
poziomach rywalizowało 13 drużyn po-
wiatu mikołowskiego. Miało ich być 14, 

ale tuż przed startem z rozgrywek wyco-
fał się Orzeł Mokre, który miał kwalifika-
cję do gry w III lidze śląskiej.

Piłkarze mają już zimowe wakacje, 
więc pora na podsumowanie ich doko-
nań. Poniżej krótkie komentarze i bilans 
jesiennych dokonań każdej z drużyn ry-
walizujących o ligowe punkty.

IV LIGA 
(I liga śląska)

W tej klasie rozgrywek powiat miko-
łowski ma dwóch przedstawicieli: Po-
lonię Łaziska oraz Gwarka Ornontowi-
ce. W poprzednim sezonie obie dru-
żyny występowały w tej samej grupie, 
plasując się na miejscach gwarantują-
cych grę na najwyższym szczeblu roz-
grywek okręgowych. W rundzie jesien-

nej „naszym” drużynom wiodło się róż-
nie, ale gdyby sezon zakończył się teraz, 
obie pozostałyby na tym samym szcze-
blu rozgrywek.

Polonia Łaziska
W ostatnich kilku sezonach Polonia 

zaliczana była do czołówki rozgrywek  
w swojej grupie i choćby tylko z tego po-
wodu, jeszcze przed sezonem stawia-
no ją w gronie zespołów nadającym ton 
rozgrywkom. I tak rzeczywiście było. To 
był solidny zespół, potwierdzający znane 
wcześniej cechy. Przede wszystkim wa-

leczność, dzięki której potrafił odwrócić 
losy meczu, nawet wtedy, gdy wydawało 
się to niemożliwe. Dzięki temu wycho-
dził z potyczek „z tarczą”. Ale żeby nie 
było za różowo, ta sama drużyna straci-
ła kilka punktów, których stracić nie po-
winna. I gdyby nie takie wpadki, pewnie 
byłoby podium. Ale co się odwlecze, to...

W rundzie jesiennej Polonia wygra-
ła z Decorem Bełk 3:0, Gwarkiem Or-
nontowice 2:0, uległa Gwarkowi Tar-
nowskie 0:1, wygrała z Rozwojem Kato-
wice 2:1, zremisowała ze Spartą Katowi-
ce 1:1, przegrała z rezerwami Piasta Gli-
wice 1:2, ROW-em Rybnik 2:3, pokona-
ła Przemszę Siewierz 2:1, rezerwy GKS-u 
Tychy 2:0, zremisowała Victorią Często-
chowa 1:1, przegrała z Odrą Wodzisław 
1:2, pokonała Kuźnię Ustroń 2:1, Spójnię 
Landek 1:0, zremisowała z Unią Dąbro-

wa Górnicza 1:1, pokonała Dramę Zbro-
sławice 3:1, uległa Ruchowi Radzionków 
1:3, zremisowała z rezerwami Rekordu 
Bielsko 2:2, pokonała rezerwy Podbeski-
dzia Bielsko 3:1, przegrała z drugim ze-
społem Rakowa Częstochowa 3:4.

Dziewięć zwycięstw, cztery remisy, 
sześć porażek przy 33 bramkach zdoby-
tych (B. Rutkowski 9, Wojtek 6, Pipia 4, 
Fabisiak 3, Terbalyan 2, Drzyzga 2, So-
bieraj 1, Hryniewicz 1, Staniucha 1, Ha-
łatek 1, K. Rutkowski 1) i 25 straconych 
pozwoliło zebrać 31 punktów wystarcza-
jących na szóste miejsce w tabeli. Sympa-
tycy Polonii mają nadzieję, że szóste na 
razie, bo chciałoby się czegoś więcej. Na 
to „więcej” trzeba poczekać do wiosny.

Gwarek Ornontowice
Do jesiennych rozgrywek Gwarek 

przystępował po zmianach. Zmianie tre-
nera w końcówce poprzedniego sezo-
nu, zmianach w Zarządzie klubu, zmia-
nach w zespole, ale też z nadzieją na do-
bry sezon. Niestety, z tym ostatnim by-
ło gorzej. Cztery porażki na „dzień do-
bry” ulokowały zespół w ogonie tabeli 
i trzeba było odrabiać straty. Dwa zwy-
cięstwa i remis w kolejnych meczach po-
prawiły zarówno morale zespołu, jak  
i miejsce w tabeli. Niestety, potem wró-
cił Gwarek, jakiego znamy. Potrafiący 
zagrać mecz i zakończyć go bez punk-
tu, przegrać mecz, kiedy wydawało się, 

że jest po meczu, czy strzelić „na wy-
jeździe” trzy gole i wrócić bez punktów.  
I to jest chyba najważniejszy problem do 
rozwiązania w najbliższym okresie przy-
gotowawczym. Krótko mówiąc - wyrzu-
cić „stare” nawyki.

Jesienią Gwarek Ornontowice z Ru-
chem Radzionków 1:3, Polonią Łaziska 
0:2, rezerwami Podbeskidzia Bielsko 1:2, 
drugą drużyną Rakowa Częstochowa 3:4, 
pokonał Decor Bełk 3:1, rezerwy Rekor-
du Bielsko 1:0, zremisował z Gwarkiem 
Tarnowskie Góry 1:1, przegrał z Rozwo-
jem Katowice 1:4, zremisował z rezer-
wami Piasta Gliwice 1:1, pokonał Spar-
tę Katowice 1:0, ROW Rybnik 3:2, prze-
grał z Przemszą Siewierz 1:4, zremisował 
z Victorią Częstochowa 1:1, pokonał re-
zerwy GKS-u Tychy 2:0, uległ Odrze Wo-
dzisław 0:2, Kuźni Ustroń 3:4, zremiso-
wał ze Spójnią Landek 1:1, wygrał z Unią 
Dąbrowa Górnicza 1:0.

W 18 meczach pierwszej rundy or-
nontowiczanie odnieśli sześć zwycięstw, 
cztery mecze zremisowali i ponieśli 
osiem porażek, strzelając 25 bramek (Se-
werin 10, Buchta 4, Majeranowski 2, Ko-
walik 2, Rudzki 2, Pilch 1, Zdrzałek 1, 
Boczar 1, samobójcze 2) i 32 tracąc, efek-
tem czego są 22 punkty i 15 miejsce w ta-
beli. Miejsce, które nie jest objęte bezpo-
średnim spadkiem, ale biorąc pod uwagę 
przewagę punktową nad rywalami znaj-
dującymi się za plecami, jest to na pewno 
strefa zagrożenia.

Tabela IV ligi po rundzie jesiennej
1. Raków II Częstochowa � 19 41 52-35
2. Rozwój Katowice � 19 39 55-37
3. Sparta Katowice � 19 37 30-23
4. Victoria Częstochowa � 18 32 25-16
5. Piast II Gliwice � 18 32 31-23
6. Polonia Łaziska Górne � 19 31 33-25
7. Ruch Radzionków � 18 30 38-20
8. Drama Zbrosławice � 18 28 32-33
9. ROW 1964 Rybnik � 18 27 37-36
10. Odra Wodzisław Śląski � 18 26 37-32
11. LKS Bełk � 18 26 33-32
12. Gwarek Tarnowskie Góry � 18 25 32-30
13. Kuźnia Ustroń � 19 23 31-39
14. Przemsza Siewierz � 18 22 36-35
15. Gwarek Ornontowice � 18 22 25-32
16. Unia Dąbrowa Górnicza � 18 21 23-29
17. Spójnia Landek � 19 21 28-34
18. Podbeskidzie II Bielsko-Biała �19 18 31-51
19. Rekord II Bielsko-Biała � 19 12 27-39
20. GKS II Tychy � 18 5 9-44

V LIGA 
(II liga śląska)

AKS Mikołów
Powiatowym jedynakiem w V lidze 

jest mikołowski AKS. Zespół z aspira-
cjami gry w IV lidze i przed sezonem był 
zaliczanych do grupy drużyn walczących 
o ten awans. To „był” chyba pozostanie, 
gdyż na półmetku mikołowianie mają 12 
punktów straty do lidera, co przy awan-
sującej jednej drużynie, będzie wiosną 
trudne do odrobienia. W pierwszej run-
dzie AKS nie potrafił wygrać z żadną 
drużyną z pierwszej piątki w tabeli, zdo-
bywając w tych konfrontacjach tylko dwa 
punkty. Mało tego, po dziewiątym mie-
czu doszło do zmian na ławce trener-
skiej, co nie było dodatkowym bodźcem 
dla zespołu. Z nowym szkoleniowcem 
mikołowianie w sześciu meczach, ponie-
śli jedną porażkę, trzy mecze zremisowa-
li i dwa wygrali. Niedosyt na pewno po-
został, bo analizując skład drużyny i uzy-
skane wyniki, powinno być lepiej. Oczy-
wiście, to tylko teoria, bo prawdę poka-
zało boisko.

W rundzie jesiennej AKS pokonał 
KS Panki 3:0, Odrę Miasteczko Śląskie 
4:2, uległ Zniczowi Kłobuck 2:6, wygrał 
z Zielonymi Żarki 3:0, Śląskiem Święto-
chłowice 2:0, uległ drugiemu zespołowi 
Zagłębia Sosnowiec 1:2, wygrał z Jedno-
ścią Przyszowice 4:1, zremisował z Unią 
Rędziny 1:1, uległ Szombierkom Bytom 
2:4, rezerwom Skry Częstochowa 1:9, 
zremisował ze Szczakowianką Jaworzno 
2:2, pokonał Silesię Miechowice 1:0, zre-
misował z Liswartą Krzepice 2:2, poko-
nał Orła Miedary 9:0, zremisował z re-
zerwami Ruchu Chorzów 0:0.

Bilans 15 meczów jesiennych AKS-u  
to: siedem zwycięstw, cztery remisy  
i cztery porażki, 37 bramek strzelonych 
(Ściętek 6, Janoszka 6, Wasiak 6, Fur-
czyk 5, Nowak 3, Mańka 2, Danch 1, Au-
gustyn 1, Biłka 1, Wujec 1, Góralczyk 1, 
Niedźwiedzki 1, Kopiec 1, Nawrocki 1, 
samobójcza 1) oraz 29 straconych, co po-
zwoliło zgromadzić na koncie 25 punk-
tów, plasujących zespół na szóstym miej-
scu. 12-punktową stratę do lidera trud-
no będzie odrobić, choć dopóki piłka  
w grze, nie można mikołowianom  

Bilans piłkarskiej jesieni
u W przedostatni weekend listopada zakończyła się runda jesienna rozgrywek Śląskiego Związku Piłki 

Nożnej. Teoretycznie, gdyż w praktyce w wielu klasach rozgrywkowych zostały do rozegrania przełożone 
mecze spowodowane opadami deszczu lub atakiem zimy, jak w przypadku ostatniej kolejki. Stąd też 
wiosną 2025 będziemy mieć jeszcze trochę piłkarskiej jesieni 2024.

21www.naszagazeta.info



grudzień 2024 r.

odmówić takiej szansy. Warunkiem jest 
jednak dużo lepsza postawa, ale i też nie 
wszystko będzie od nich zależeć. Jakby na 
to nie patrzeć, czeka ich pracowita zima.

Tabela po rundzie jesiennej
1. Szombierki Bytom � 15 37 54-22
2. Zagłębie II Sosnowiec � 15 36 49-16
3. Znicz Kłobuck � 15 35 34-18
4. Ruch II Chorzów � 15 33 35-16
5. Unia Rędziny � 15 31 42-18
6. AKS Mikołów � 15 25 37-29
7. Śląsk Świętochłowice � 15 24 32-31
8. Orzeł Miedary � 15 20 28-35
9. Szczakowianka Jaworzno � 15 18 32-35
10. Odra Miasteczko Śląskie � 15 16 25-35
11. Liswarta Krzepice � 15 16 26-26
12. Jedność 32 Przyszowice � 15 14 15-38
13. Skra II/Płomień Częstochowa�15 14 34-35
14. Silesia Miechowice � 15 10 22-58
15. Zieloni Żarki� 15 9 11-34
16. KS Panki� 15 6 19-49

KLASA OKRĘGOWA 
(III liga śląska)

Na tym poziomie rozgrywek Śląskie-
go Związku Piłki Nożnej grają dwie dru-
żyny powiatu mikołowskiego: Burza Bo-
rowa Wieś w grupie I oraz Fortuny Wyry  
w grupie V. Obie spisały się dobrze i prze-
rwę zimową oraz okres przygotowań do 
rundy wiosennej będą miały spokojny.

Burza Borowa Wieś
Burza potwierdziła, że jest solidnym 

zespołem klasy okręgowej. Mało tego, 
chyba po raz pierwszy zgłosiła aspiracje 
do walki o awans do wyższej klasy roz-
grywek. Póki co, jest to walka, bo szanse 
są niewielkie, ale droga jest dobra. Burza 
w trakcie pierwszej rundy pokazała so-
lidną grę, co przyniosło owoce w posta-
ci zwycięstw. I gdyby nie wpadka w me-
czu z Sierakowicami oraz zadyszka na fi-
niszu tej rundy, mogłaby się liczyć w wal-
ce o awans.

W pierwszej rundzie rozgrywek Burza 
przegrała z Unią Strzybnica 1:2, pokona-
ła ŁTS Łabędy 3:2, Gwiazdę Chudów 1:0, 
Orła Nakło 3:1, Spartę Zabrze 2:0, Gwar-
ka Zabrze 3:1, przegrała ze Startem Sie-
rakowice 2:3, pokonała KS 94 Rachowi-
ce 4:1, zremisowała z Concordią Knurów 
1:1, pokonała Sośnicę Gliwice 1:0, Tem-
po Paniówki 4:0, przegrała z Górnikiem 
Bobrowniki 2:4, Olimpią Boruszowice 
0:1, pokonała Ruch Kozłów 3:1, zremiso-
wała z LKS-em Żyglin 1:1.

Jesienny dorobek Burzy to 29 punk-
tów, na które złożyło się dziewięć zwy-
cięstw, dwa remisy i cztery porażki, 31 
bramek zdobytych (J. Joszko 5, Halusa 4, 
Łebek 3, Plonka 3, Latoska 3, Cichecki 3, 
Jefferies 2, Kalika 1, Bogacz 1, Podlacha 

1, Banasiak 1, P. Joszko 1, Szurma 1, Ma-
gnor 1, Lein1) oraz 18 straconych. Efek-
tem jest trzecie miejsce w tabeli, ze stratą 
14 punktów do Concordii Knurów. Wio-
sną liderowi trudno będzie zagrozić, ale 
awans o jeden szczebel w górę tabeli na 
pewno leży z możliwościach teamu z Bo-
rowej Wsi.

Tabela po rundzie jesiennej
1. Concordia Knurów � 15 43 38-12
2. Górnik Bobrowniki Śląskie � 14 11 39-19
3. Burza Borowa Wieś � 15 29 31-18
4. ŁTS Łabędy � 14 28 43-25
5. Unia Strzybnica � 14 26 32-28
6. Olimpia Boruszowice � 14 26 22-23
7. Tempo Paniówki � 14 20 28-26
8. Start Sierakowice � 15 20 31-25
9. LKS Żyglin � 14 18 22-24
10. MOSiR Sparta Zabrze � 14 16 22-28
11. Orzeł Nakło Śląskie � 13 15 22-30
12. Sośnica Gliwice � 15 14 20-30
13. Ruch Kozłów � 15 12 25-39
14. Gwiazda Chudów � 14 12 25-34
15. Gwarek Zabrze � 14 11 24-34

Fortuna Wyry
Fortuna od momentu reaktywacji dru-

żyny seniorów, pierwszy sezon przezna-
czała na adaptację w nowym otoczeniu, 
w drugim walczyła o awans. W tym sezo-
nie jako nowicjusz, była rewelacją pierw-
szej połowy rundy jesiennej. W sied-
miu rozegranych meczach odniosła pięć 
zwycięstw, jedno spotkanie zremisowała  
i tylko jedno przegrała. Na półmetku coś 
się jednak zacięło. I to mocno, gdyż pod-
opieczni trenera Rafała Franke ponieśli 
pięć porażek z rzędu. Dobrze, że na fini-

szu zespół odzyskał równowagę i zakoń-
czył rundę dwoma zwycięstwami, mając 
do rozegrania jeszcze jedno spotkanie.

W rundzie jesiennej Fortuna poko-
nała LKS Studzionkę 3:0, Piasta Bieruń 
3:1, uległa Czarnym Jaworze 1:4, poko-
nała Sokoła Zabrzeg 3:1, LKS Bestwinę 
3:1, Sokoła Heczanowice 2:0, zremisowa-
ła z ZET-em Tychy 2:2, przegrała z rezer-
wami LKS-u Goczałkowice 0:4, MKS-em 
Lędziny 0:1, Pasjonatem Dankowice 1:2, 
JUW-e Tychy 1:4, trzecim zespołem Pod-
beskidzia Bielsko 0:2, wygrała z Krupiń-
skim Suszec 3:0, Sołą Kobiernice 1:0.

W 14 meczach Fortuna wygrała sie-
dem spotkań, jedno zremisowała i sześć 
przegrała, strzelając 23 bramki (Ma-
tuszczyk 6, Kaczmarczyk 4, Tabiś 3, Pa-
wełczyk 3, Oltman 2, Brun 2, Przybyl-
ski 1, samobójcze 2) i 22 tracąc, co da-
ło 22 punkty i szóste miejsce w tabeli. Jak 
na beniaminka - bardzo dobrze, ale gdy-
by nie październikowy zastój, mogło być 
nawet podium.

Tabela po rundzie jesiennej
1. LKS II Goczałkowice Zdrój� 14 39 57-11
2. MKS Lędziny� 15 39 47-18
3. Podbeskidzie III Bielsko-Biała� 14 36 46-13
4. Czarni Jaworze� 13 29 33- 6
5. Pasjonat Dankowice� 14 25 35-16
6. Fortuna Wyry� 14 22 23-22
7. LKS Studzionka� 14 19 26-35
8. Piast Gol Bieruń� 15 19 32-34
9. JUW-e Jaroszowice� 14 18 25-35
10. Krupiński Suszec� 14 16 22-33
11. LKS Bestwina� 15 15 20-36
12. Rotuz Bronów� 14 15 18-31
13. ZET Tychy� 14 12 18-38
14. Sokół Zabrzeg� 14 10 14-34
15. Soła Kobiernice� 15 8 10-29
16. Sokół Hecznarowice� 15 6 12-47

KLASA „A”

Klasa „A” jest najliczniej obsadzoną 
klasą rozgrywkową w powicie mikołow-
skim. Występują w niej cztery drużyny w 
trzech podokręgach: dwie w podokręgu 
Tychy (LKS Woszczyce i LKS Gardawi-
ce) oraz po jednej w podokręgu Katowice 
(Kamionka Mikołów) i Zabrze (Gwarek 
II Ornontowice). O ile po pierwszej run-
dzie w Kamionce i Ornontowicach kibice 
z postawy swoich drużyn są zadowoleni, 
to w Orzeszu na pewno mniej.

Podokręg Katowice

Kamionka Mikołów
W ostatnich kilku sezonach Kamion-

ka miała bogate plany, które kończyły się 
niedosytem na koniec rozgrywek. Wy-
gląda na to, że na półmetku bieżącego se-
zonu, apetyty są zaspokojone, a miejsce 
w tabeli satysfakcjonujące, choć mogło 
być jeszcze lepiej. Kamionka od pierw-
szych meczów prezentowała ciekawy 
futbol, poparty wynikami. Cztery zwy-
cięstw i dwa remisy w sześciu meczach, 
usadowiło zespól w czołówce tabeli i do-
piero w siódmym spotkaniu przyszła po-
rażka z liderem jesieni - Stadionem Cho-
rzów. Potem zanotował trzy kolejne zwy-
cięstwa i jeden remis, co postawiło ją  
w gronie „możnych” rundy jesiennej  
w tej grupie.

W pierwszej rundzie rozgrywek Ka-
mionka pokonała drugi zespół Jastrzębia 
Bielszowice 3:2, Siemianowiczankę Sie-
mianowice 4:1, zremisowała z Wyzwole-
niem Chorzów 3:3, pokonała Górnika 09 
Mysłowice 3:0, Naprzód Lipiny 4:1, zre-
misowała z Górnikiem MK Katowice 1:1, 
uległa Stadionowi Chorzów 0:2, zremiso-
wała z Grunwaldem Ruda Śląska 3:3, po-
konała Hetmana Katowice 5:1, Józefkę 
Chorzów 6:0, Górnika Wesoła 4:1.

Dorobek pierwszej części rozgrywek 
to: 24 punkty, na które złożyło się siedem 
zwycięstw, trzy remisy, jedna porażka, 36 
bramek zdobytych (J. Szymakowski 9,  
M. Szymakowski 9, Duda 5, Polak 3, Buja 
3, Kopytko 2, Machulec 1, Górny 1, Rat-
ka 1, Wita 1, Bandura 1) i 15 straconych, 
co pozwoliło zająć drugie miejsce z trze-
ma punktami starty do lidera. Doskona-
ła pozycja do ataku w rundzie wiosennej.

Podokręg Tychy

LKS Woszczyce
Poprzedni sezon piłkarze z Wosz-

czyc kończyli na dziewiątym miejscu, 
więc powszechnie liczono, że w tym se-

zonie będzie lepiej, jako że oczekiwania 
piłkarskiej społeczności w Woszczycach 
są wyższe. Póki co, niewiele się zmieni-
ło, gdyż na półmetku rozgrywek zespół 
plasuje się w trzeciej części tabeli. Praw-
dą jest fakt, że woszczyckiej ekipie łatwo 
nie było. Rozgrywanie spotkań w roli go-
spodarza na boiskach w Suszcu i Łazi-
skach sprawy nie ułatwiało, co może być 
pewnym usprawiedliwieniem. Zwycię-
stwa nad zespołami znajdującymi się za 
plecami i nieliczne z równorzędnymi są 
pozytywem, Ale jak się chce odgrywać 
większą rolę w rozgrywkach, potrzebne 
są sukcesy spektakularne w postaci zwy-
cięstwa nad zespołem z czołówki. A tych 
jesienią zabrakło.

W pierwszej rundzie rozgrywek LKS 
Woszczyce przegrał z LKS-em Studzie-
nice 1:2, GTS-em Bojszowy 2:3, wygrał 
z LKS-em Wisła Wielka 2:1, zremisował 
ze Zniczem Jankowice 2:2, pokonał LKS 
Rudołtowice-Ćwiklice 3:1, Czułowiankę 
Tychy 5:2, Siódemkę Tychy 4:1, przegrał 
z Polonią Międzyrzecze 0:2, pokonał Stal 
Chełm Śląski 4:1, przegrał z Ogrodni-
kiem Tychy 0:4, LKS-em Łąka 2:3, Unią 
Bieruń Stary 1:5, pokonał LKS Gardawi-
ce 2:1, uległ Sokołowi Wola 1:2.

Bilans jesiennych występów, to sześć 
zwycięstw, jeden remis i siedem porażek, 
29 bramek strzelonych (K. Jakubczyk 7, 
Dąbrowiecki 4, Wieczorek 4, Ochojski 
3, Szocik 2, D. Jakubczyk 1, K. Honysz 1, 
Wielgus 1, Peruń 1, Pitlok 1, Tkocz 1, D. 
Honysz 1, Muller 1, samobójcza 1) i 30 
straconych, co dało 19 punktów i dziesią-
te miejsce w tabeli. Wiosną będzie co po-
prawiać.

LKS Gardawice
Podobnie jest w Gardawicach: niedo-

syt i apetyty na więcej. Póki co na niedo-
sycie trzeba skończyć, bo do zaspokoje-
nia apetytów trochę brakuje. To trochę, 
to choćby uniknięcie serii porażek, jaka 
spotkała zespół w pierwszej fazie rozgry-
wek. Po zwycięstwie nad Ogrodnikiem 
Tychy, przyszła seria sześciu porażek,  
w tym dwóch sromotnych, bo różni-
cą siedmiu goli. Dobrze, że potem przy-
szły jeszcze dwa zwycięstwa i jeden remis, 
które pozwoliły „skubnąć” klika punktów. 

W rozegranych meczach jesiennych 
LKS Gardawice pokonał Ogrodnika Ty-
chy 2:1, przegrał z LKS-em Łąka 0:1, 
Unią Bieruń 0:7, Sokołem Wola 1:2, GTS-
-em Bojszowy 1:8, LKS-em Wisła Wiel-
ka 2:4, Zniczem Jankowice 1:3, pokonał 
LKS Studzienice 7:1, przegrał z LKS-em 
Rudołtowice-Ćwiklice 2:4, zremisował  
z Czułowianką Tychy 4:4, przegrał z Sió-
demką Tychy 1:2, pokonał Polonię Mię-
dzyrzecze 3:1, przegrał z LKS-em Wosz-
czyce 1:2, Stalą Chełm Śląski 1:3.
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Efektem tych występów trzy zwycię-
stwa, jeden remis i 10 porażek, 26 bra-
mek zdobytych (Strzoda 5, Kołodziej 
4, Rezner 3, Zastawny 3, Szołtysek 3, 
Pisarek 3, Pach 2, Potoczny 2, Kiel 1) 
i 43 stracone. Wystarczyło to na 10 
punktów i 13 miejsce w tabeli. Dobrze, 
że w tym sezonie do klasy „B” spada je-
den zespół!

Podokręg Zabrze

Gwarek II Ornontowice
Drugi zespół Gwarka Ornontowice 

w ostatnich sezonach był drużyną tzw. 
„środka tabeli” z „odchyleniami” w górę 
lub w dół. Ostatnio w dół, gdyż poprzed-
ni sezon zakończył na 12 miejscu. Jesien-
na runda bieżącego sezonu pokazała ten-
dencje wzrostowe. Gwarek II okazał się 
zespołem solidnym, bez odcieni szaro-
ści. Swoje mecze kończył zwycięstwami 
lub porażkami, ze zdecydowaną przewa-
gą tych pierwszych. Remisy ornontowi-
czan „nie bawiły”, a kilka zwycięstw było 
wręcz spektakularnych, bo z różnicą od 
czterech do dziesięciu bramek. Wpraw-
dzie z zespołami niżej notowanymi, ale 
to też trzeba potrafić...

W pierwszej rundzie rozgrywek rezer-
wy Gwarka przegrały z Tęczą Wielowieś 
1:3, pokonały Carbo Gliwice 2:0, Sokoła 
Łany Wielkie 3:2, uległy z AP Team Gli-
wice 0:2, drugiej drużynie Sośnicy Gliwi-
ce 2:3, pokonały MKS Zaborze 4:2, Zam-
kowca Toszek 10:0, Olimpię Pławnio-
wice 5:0, uległy Wikom Wilcza 1:2, po-
konały Orła Stanica 4:0, Młodość Rud-
no 6:3, Naprzód Żernica 2:1, Przyszłość 
Ciochowice 7:0.

W 13 rozegranych meczach gwarek 
odniósł dziewięć zwycięstw i poniósł 
cztery porażki, strzelając 47 bramek (Ba-
lik 6, Miczka 5, Wolski 5, Kaczmarczyk 4, 
Kawecki 3, Kląskała 3, Bul 3, Dyonizy 3, 
Salamon 3, Rocki 2, Kasprzyk 2, Sikora 
1, Moskała 1, Grzegorz 1, Szala 1, Metel-

ski 1, samobójcze 3) i 18 tracąc, co dało 
27 punktów i piąte miejsce w tabeli. Bio-
rąc pod uwagę, że do rozegrania będzie 
jeszcze jeden mecz zaległy, przy korzyst-
nym wyniku, lokata na półmetku może 
być jeszcze lepsza.

KLASA „B”

W klasie „B” powiat mikołowski ma 
trzech przedstawicieli: Strażaka Miko-
łów w podokręgu Katowice, rezerwy Bu-
rzy Borowa Wieś i Niepokornych Orze-
sze w podokręgu Tychy.

Strażak Mikołów
W ubiegły sezonie Strażak był jed-

nym z najsłabszych zespołów w klasie 
„B”, a wytypowanie jego porażki w ja-
kimkolwiek meczu, było rzeczą prostą. 
W przerwie między sezonami ci, którzy 
chcieli reprezentować barwy tego klu-
bu powiedzieli sobie kilka słów praw-
dy, zabrali się do roboty i... zespół zmie-
nił oblicze. Po okresie przygotowaw-
czym wskazywano go nawet na jedne-
go z faworytów rozgrywek. Ale sparin-
gi - sparingami, a mecze o punkty rzą-
dzą się innymi prawami. Niemniej jed-
nak różnica jest widoczna, postęp rów-
nież, a wyniki o niebo lepsze. No i lep-
sza pozycja w tabeli.

W pierwszej rundzie rozgrywek Stra-
żak przegrał z UKS-em Chorzów 1:3, wy-
grał z FC Katowice 6:3, zremisował z re-
zerwami Naprzodu Lipiny 3:3, przegrał  
z drugim zespołem Siemianowiczan-
ki 1:4, trzecim zespołem GKS-u Kato-
wice 0:7, pokonał drugą drużynę Pogo-
ni Imielin 5:2, przegrał z drugą druży-
ną Podlesianki Katowice 0:3, pokonał re-
zerwy Sparty Katowice 3:2, zremisował  
z drugim zespołem Hetmana 22 Katowice 
1:1, pokonał rezerwy Slavii Ruda Śląska 
2:1, przegrał z UKS-em Szopienice 0:3.

Bilans boiskowych dokonań zespołu 
ze Śmiłowic, to cztery zwycięstwa, dwa 

remisy i pięć porażek, 22 bramki zdoby-
te (Łach 12, Botcher 3, Nowak 2, Dragan 
2, Kliś 2, Poyoy 1) oraz 32 stracone, co 
pozwoliło zgromadzić 14 punktów i za-
jąć ósme miejsce w tabeli.

Jeśli podopieczni trenera Świdra nie 
stracą zapału do pracy, to wiosna może 
być jeszcze lepsza.

Burza II Borowa Wieś
Rezerwy Burzy Borowa Wieś, to ze-

spół przez duże „Z”. Zespół, który na bo-
isku spisuje się solidnie, walczy i wygry-
wa. Szkoda, że nie ustrzegły się drob-
nych wpadek, co skutkowało stratą kil-
ku punktów. Mimo tego, są rewelacją 
rozgrywek i kibice sympatyzujący z tym 
teamem mogą być po rundzie jesiennej 
usatysfakcjonowani.

W pierwszej rundzie rezerwy Burzy 
pokonały Naprzód Łubie 6:3, Orła Pa-
czyna 1:0, Dramę Kamieniec 2:1, Start 
Kleszczów 10:1, Ślązaka Bycina 4:2, 
uległy Pogoni Ziemięcice 2:3, wygrały  
z Piastem Pawłów 5:1, Amatorem Ru-
dziniec 3:1, uległy Walce Zabrze 0:2, 
zremisowały z Grzybowickim Zabrze 
3:3, pokonały Quo Vadis Makoszowy 
2:0, Naprzód Świbie 4:0, rezerwy Ruchu 
Kozłów 3:0.

W 13 rozegranych meczach rundy je-
siennej piłkarze zaplecza Burzy odnieśli 
10 zwycięstw, jeden mecz zremisowali  
i ponieśli dwie porażki, strzelając 46 bra-
mek (Frystecki 14, Placek 10, Lach 9, Ba-
ranek 2, Sroka 1, Kierzek 1, Golomb 1, 
Mejka 1, Radzik 1, Chleboś 1, Kasiński 
1 i 4 samobójcze) i 17 tracąc, co dało 31 
punktów pozwalające zając pozycję wice-
lidera, ze stratą pięciu punktów do Walki 
Zabrze. Utrzymanie tej pozycji wiosną, 

pozwoli w przyszłym sezonie grać o jed-
ną klasę wyżej!

Niepokorni Orzesze
Niepokorni po dziewiątym miejscu 

na koniec poprzedniego sezonu, przystą-
pili do bieżących rozgrywek mocno na-
ładowani, ale i podrażnieni. I rozpoczę-
li falstartem w postaci wysokiej poraż-
ki. Jak się okazało, była ona czynnikiem 
motywującym, gdyż od następnego me-
czu, orzeszanie byli zespołem groźnym 
dla każdego. Zawsze grali o „pełną pulę”  
i w większości wygrywali, notując przy 
okazji serię pięciu zwycięstw z rzędu. Fi-
niszowali na podium, mając jeden roze-
grany mecz mniej od rywali.

Niepokorni w pierwszej rundzie roz-
grywek przegrali z APN-em SMS Ty-
chy 0:5, pokonali LKS Mizerów 5:0, zre-
misowali z Czarnymi Piasek 1:1, poko-
nali UKS Warszowice 6:1, KS Brzeźce 
3:1, LKS Frydek 2:0, drugi zespół Pia-
sta Bieruń 5:4, drugi zespół LKS-u Wisła 
Wielka 7:0, przegrali z rezerwami Iskry 
Pszczyna 1:3, pokonali Leśnika Kobiór 
6:1, Nadwislana Góra 8:0, drugi zespół 
Siódemki Tychy 2:0.

W 12 jesiennych meczach pod-
opieczni Mateusza Bańki odnieśli dzie-
więć zwycięstw, jeden mecz zremiso-
wali i dwa przegrali, strzelając 47 go-
li (Smyla 15, Papała 7, Lepich 7, Lesz-
czyński 6, Saliński 2, Witek 2, Podsa-
da 1, Korzeniowski 1, Dykowski 1, Mu-
khomedżianow 1, Skibiński 1, samo-
bójcze 3) i 16 tracąc, co dało 28 punk-
tów i trzecie miejsce w tabeli. Wiosną 
może być ciekawie i kto wie, czy w tym 
sezonie nie uda się zrealizować planów 
związanych z awansem.

KLASA „C”

LKS Bujaków
W poprzednim sezonie LKS Bujaków 

przegrał walkę o awans do klasy „B” na 
mecie. Porażka w ostatnim meczu spra-
wiła, że zamiary o grze w wyższej klasie 
rozgrywkowej trzeba było odłożyć. Czy  
o rok? Postawa zespołu w rundzie jesien-
nej wskazuje na to, że bujakowski team 
i w tym sezonie jest w gronie kandyda-
tów do awansu i awans może być realny. 
Jest dobrze, a mogło być bardzo dobrze, 
gdyby nie strata punktów z zespołami ni-
żej notowanym. Remis z ostatnią druży-
ną w tabeli, to już strata dwóch „oczek”... 
Jeśli do tego dorzucić jeszcze jeden remis 
i dwie porażki, to można sobie wyobra-
zić, jak mogło być...

W rundzie jesiennej LKS Bujaków wy-
grał z Trampkarzem Zabrze 1:0, LKS-em 
Gierałtowice 3:0, przegrał z rezerwami 
Tempa Paniówki 1:2, pokonał MKS Za-
brze-Kończyce 2:1, uległ rezerwom Jed-
ności Przyszowice 0:4, pokonał rezerwy 
Carbo Gliwice 10:1, Trampkarza Zabrze 
2:1, zremisował z LKS-em Gierałtowice 
1:1, pokonał rezerwy Te4mpa Paniówki 
5:1, MKS Kończyce 3:1, drugi zespół Jed-
ności Przyszowice 3:2, KP Gliwice 1:0, 
zremisował z rezerwami Carbo Gliwice 
2:2, pokonał KP Gliwice 2:0.

Dorobek tej rundy, to 10 zwycięstw, 
dwa remisy i dwie porażki, 36 bramek 
strzelonych (Pindur 15, Woźnica 5, Krze-
mień 3, Botor 3, Sobota 2, Górniczek 2, 
Solarz 1, Tomecki 1, Cebula 1, Samo-
bójcza 1) oraz 16 straconych, co dało 32 
punkty i drugie miejsce w tabeli. Dobra 
pozycja wyjściowa do realizacji celów!

Tadeusz Piątkowski

23www.naszagazeta.info



SIATKÓWKA
W drugiej lidze siatkówki kobiet 
Polonia Łaziska przegrała z Czę-
stochowianką Częstochowa 0:3, 
pokonała Sari Żory 3:1, uległa 
Chełmcowi Wałbrzych 0:3, #Vol-
leyWrocław 0:3.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn 
drużyny powiatu mikołowskiego 
uzyskały wyniki:
Sokół Orzesze przegrał z Tajfunem 
Kuźnia Raciborska 3:7.
MOSiR Łaziska przegrał z UKS-em 
GDSDiM Turawa 3:7, zremisował 
z AKS-em Mikołów 5:5, przegrał  
z Chespą Żywocice 4:6, zremisował 
z Feniksem Pyskowice 5:5.
AKS Mikołów zremisował z MOSiR- 
em Łaziska 5:5, przegrał z drugim 
zespołem Naprzodu Borucin 3:7,  
z rezerwami Skarbka Tarnowskie 
Góry 4:6.

BADMINTON
10 listopada w hali sportowej MO-
SiR odbyła się XVI edycja Mikołow-
skiej Jesieni z Badmintonem, w któ-
rej uczestniczyło 35 zawodników: 
20 w kategoriach młodzieżowych 
oraz 15 seniorów.
Klasyfikacja końcowa turnieju:
Kategoria Szkoły Podstawowe 1-3:
1. Sara Gregorczyk
2. Karol Koper
3. Emilia Niedziela
Kategoria Szkoły Podstawowe 4-6:
1. Liwia Garcorz
2. Jan Remer
3. Hanna Mazurkiewicz
Kategoria Młodzież (klasy 7-8, li-
ceum, technikum):

Dziewczęta:
1. Pola Garcorz
2. Hanna Aleksander
3. Natalia Bojdoł
Chłopcy:
1. Wojciech Pępek
2. Cezary Kołodziejczyk
Kategoria Senior:
Kobiety:
1. Agata Karbowska
2. Agnieszka Niedziela
3. Natalia Piekarczyk
Mężczyźni / Open:
1. Adrian Garcorz
2. Jakub Skrzypczyk
3. Agata Karbowska
Zawodniczką turnieju została Aga-
ta Karbowska, która startowała  
w dwóch kategoriach. Wygrała ka-
tegorię kobiet oraz była trzecia  
w kategorii Open.

KOLARSTWO
24 listopada w Pawłowicach roze-
grano kolejną edycję „Pawłowickie-
go Cyclocrossu”, będącą jednocze-
śnie areną Mistrzostw Śląska w ko-
larstwie przełajowym. W imprezie 
tej udanie wystartowała młodzież 
Stowarzyszenia Kolarski Mikołów. 
Kinga Słomka była druga w kate-
gorii juniorek, Dorota Mrowiec pią-
ta w kategorii juniorek młodszych, 
Jakub Baranowski drugi, Bartosz 
Gawenda trzeci Wiktor Siudek 
szósty, a Mikołaj Opara 17 w kate-
gorii młodzików. Startowała też pię-
cioosobowa grupa żaków, plasując 
się na miejscach: 4 - Franek Polań-
ski, 5 - Bruno Siudek, 6 - Mikołaj 
Baranowski, 8 - Michał Chladek,  
11 - Sebastian Baranowski. � Tapi

SPRINTEM PRZEZ SPORTOWE ARENY
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Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotyczace akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. 
Kia EV3 - zu쏺ycie energii elektrycznej 14,9 - 16,2 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii (cykl mieszany WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wna-
wczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporz썀dzeniem Komisji 2017/1151. Podany zasi썢g dotyczy wersji Air FWD 
z akumulatorem o pojemno쏂ci 81,4 kWh, szacowany na podstawie procedury testowej WLTP. Dane wst썢pne w trakcie homologacji, mog썀 ulec zmianie w momencie otrzymania ostatecznej homologacji. 
Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 
Wykorzystane zdj썢cia maja charakter pogl썀dowy i s썀 u쏺ywane wył썀cznie w celach ilustracyjnych.  Produkt w ofercie mo쏺e r쎣쏺ni썉 si썢 w por쎣wnaniu do u쏺ytych zdj썢썉.  

Elektryczna Kia EV3. 
Zasi썢g do 605 km.

EV3 to crossover oferuj썀cy codzienn썀 wygod썢 i wszechstronno쏂썉, kt쎣rych 
potrzebujesz. Przestronne i komfortowe wn썢trze dla 5 os쎣b, baga쏺nik 
o pojemno쏂ci 460 litr쎣w oraz nowoczesne systemy bezpiecze쎛stwa pomog썀 
zaplanowa썉 nie tylko podr쎣쏺e po mie쏂cie, ale tak쏺e dalsze wyjazdy. 
Jednocze쏂nie mo쏺esz cieszy썉 si썢 wszystkimi korzy쏂ciami płyn썀cymi z jazdy 
autem elektrycznym nie martwi썀c si썢 o zasi썢g – masz do dyspozycji 
do 605 km na jednym ładowaniu. 

ETRANS | Autoryzowany Dealer
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System nieodpłatnej pomocy to publiczna inicjatywa, której celem jest zapewnienie równego dostępu do wymiaru sprawiedliwości 
wszystkim mieszkańcom Polski. Kierowany jest do osób, których sytuacja życiowa nie pozwala na skorzystanie z odpłatnej usługi 
prawnika. Z pomocy mogą skorzystać także sygnaliści i przedsiębiorcy samozatrudnieni, czyli prowadzący jednoosobową działalność 
gospodarczą.

System składa się z: nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnej mediacji.

Z usług nieodpłatnej pomocy można skorzystać w około 1500 punktach w całej Polsce, w tym również w punktach zlokalizowanych 
na terenie powiatu mikołowskiego tj. w: Domu Kultury w Gostyni, Urzędzie Gminy w Ornontowicach, Miejskiej Bibliotece Publicznej  
w Orzeszu, Powiatowym Urzędzie Pracy w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych oraz Starostwie Powiatowym w Mikołowie.

Aby skorzystać z pomocy należy umówić się na wizytę telefonicznie pod numerem (32) 32 48 143 w  godzinach od 08:00  
do 15:00, osobiście w Starostwie Powiatowym w Mikołowie (pokój nr 218), mailowo pod adresem: npp@mikolowski.pl lub przez stronę 
internetową: https://zapisy-np.ms.gov.pl/

Szczegółowe informacje dotyczące nieodpłatnej pomocy, w tym lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
znajdują się na stronie: https://mikolowski.pl/bezplatna-pomoc-prawna/

Ministerstwo
Sprawiedliwości

SYSTEM NIEODPŁATNEJ POMOCY 
NA TERENIE POWIATU MIKOŁOWSKIEGO


